
P9_TA(2023)0092

Reglamentas dėl fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų

2023 m. kovo 30 d. priimti Europos Parlamento pakeitimai dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento dėl fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, kuriuo iš dalies keičiama Direktyva (ES) 2019/1937 ir 

panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 517/2014 (COM(2022)0150 – C9-0142/2022 – 2022/0099(COD)) (1)

(Įprasta teisėkūros procedūra: pirmasis svarstymas)

(2023/C 341/07)

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento

1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(1) Europos žaliuoju kursu buvo nustatyta nauja Sąjungos 
augimo strategija, kuria siekiama pertvarkyti Sąjungą 
į teisingą ir klestinčią visuomenę, pasižyminčią modernia, 
efektyviai išteklius naudojančia ir konkurencinga ekono-
mika. Jame dar kartą patvirtinamas Komisijos siekis iki 
2050 m. padidinti savo klimato srities tikslus, kad 
Europa taptų pirmuoju neutralaus poveikio klimatui 
žemynu, ir siekiama apsaugoti piliečių sveikatą bei gerovę 
nuo su aplinka susijusios rizikos ir poveikio. Be to, ES yra 
įsipareigojusi įgyvendinti Darnaus vystymosi darbotvarkę 
iki 2030 m. ir jos darnaus vystymosi tikslus;

(1) Europos žaliuoju kursu buvo nustatyta nauja Sąjungos 
augimo strategija, kuria siekiama pertvarkyti Sąjungą 
į teisingą ir klestinčią visuomenę, pasižyminčią modernia, 
efektyviai išteklius naudojančia ir konkurencinga ekono-
mika. Joje dar kartą patvirtinamas Komisijos siekis, kad 
iki 2050 m. Europa taptų pirmuoju neutralaus poveikio 
klimatui ir nulinės taršos žemynu, ir siekiama apsaugoti 
piliečių sveikatą bei gerovę nuo su aplinka susijusios 
rizikos ir poveikio. Be to, ES yra įsipareigojusi įgyvendinti 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 
2021/1119 (1a) (Europos klimato teisės aktas), 8-ąją 
aplinkosaugos veiksmų programą ir Darnaus vystymosi 
darbotvarkę iki 2030 m. ir jos darnaus vystymosi tikslus;

(1a) 2021 m. birželio 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) 2021/1119, kuriuo nustatoma poveikio 
klimatui neutralumo pasiekimo sistema ir iš dalies keičiami 
reglamentai (EB) Nr. 401/2009 ir (ES) 2018/1999 (Europos 
klimato teisės aktas) (OL L 243, 2021 7 9, p. 1).

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/17

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis

(1) Klausimas buvo grąžintas atsakingam komitetui, kad būtų vedamos tarpinstitucinės derybos pagal Darbo tvarkos taisyklių 
59 straipsnio 4 dalies ketvirtą pastraipą (A9-0048/2023).



Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento

3 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(3) Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 517/2014 (26) buvo priimtas siekiant sustabdyti 
fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio didė-
jimą. Remiantis Komisijos parengto vertinimo išvadomis, 
dėl Reglamento (ES) Nr. 517/2014 išmetamas fluorintų 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekis kasmet mažėjo. 
2015–2019 m. hidrofluorangliavandenilių (HFC) pasiūla 
sumažėjo 37 proc. metrinėmis tonomis ir 47 proc. CO2 
ekvivalento tonomis. Taip pat aiškiai matoma, kad 
daugelyje įrenginių, kuriuose buvo įprasta naudoti 
fluorintas šiltnamio efektą sukeliančias dujas, pereita prie 
alternatyvų, kurių visuotinio atšilimo potencialas (VAP) 
yra mažesnis, įskaitant natūralias alternatyvas (pvz., CO2, 
amoniaką, angliavandenilius, vandenį), naudojimo;

(26) 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) Nr. 517/2014 dėl fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų (OL L 150, 2014 5 20, p. 195).

(3) Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 517/2014 (26) buvo priimtas siekiant sustabdyti 
fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio didė-
jimą. Remiantis Komisijos parengto vertinimo išvadomis, 
dėl Reglamento (ES) Nr. 517/2014 išmetamas fluorintų 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekis kasmet mažėjo. 
2015–2019 m. hidrofluorangliavandenilių (HFC) pasiūla 
sumažėjo 37 proc. metrinėmis tonomis ir 47 proc. CO2 
ekvivalento tonomis. Taip pat aiškiai matoma, kad 
daugelyje įrenginių, kuriuose buvo įprasta naudoti 
fluorintas šiltnamio efektą sukeliančias dujas, pereita prie 
alternatyvų, kurių visuotinio atšilimo potencialas (VAP) 
yra mažesnis, įskaitant natūralias alternatyvas (pvz., orą, 
CO2, amoniaką, angliavandenilius, vandenį), naudojimo;

(26) 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) Nr. 517/2014 dėl fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų (OL L 150, 2014 5 20, p. 195).

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento

4 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(4a) plane „REPowerEU“ numatoma ne vėliau kaip 
2026 m. ES papildomai įrengti 20 mln. naujų šilumos 
siurblių, o ne vėliau kaip 2030 m. – beveik 60 mln. 
naujų šilumos siurblių. Laipsniškas HFC atsisakymas 
ne vėliau kaip 2050 m. turėtų atitikti ir papildyti 
Sąjungos energijos vartojimo efektyvumo tikslus, nus-
tatytus, be kita ko, Europos žaliajame kurse, Energijos 
vartojimo efektyvumo direktyvoje (2012/27/EU), Pasta-
tų energinio naudingumo direktyvoje (Direktyva 
2010/31/ES) ir plane „REPowerEU“, įskaitant mažo 
poveikio klimatui atliekų utilizavimo įrenginių, pvz., 
šilumos siurblių, diegimą, taip pat investicijas į elektri-
fikaciją, elektros tinklų plėtrą ir didesnį baterijų 
naudojimą energetikos ir transporto sektoriuje;

C 341/18 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento

6 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(6b) labai svarbu, kad Komisija įtrauktų laipsnišką HFC 
naudojimo atsisakymą į būsimus pasiūlymus dėl 
teisėkūros procedūra priimamų aktų, pvz., Reglamentą 
(EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registraci-
jos, įvertinimo ir autorizacijos (REACH reglamentas) 
dėl laipsniško perfluoralkilintos ir polifluoralkilintos 
medžiagų (PFAS) atsisakymo;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento

7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(7) siekiant užtikrinti suderinamumą su Protokole nustatytais 
ataskaitų teikimo reikalavimais, HFC visuotinio atšilimo 
potencialas, remiantis IPCC Ketvirtąja vertinimo ataskaita, 
turėtų būti apskaičiuojamas kaip vieno kilogramo dujų 
visuotinio atšilimo potencialas per 100 metų, palyginti su 
vienu kilogramu CO2. Dėl kitų medžiagų turėtų būti 
naudojama naujausia IPCC vertinimo ataskaita. Siekiant 
geriau informuoti apie medžiagų, kurioms taikomas šis 
reglamentas, poveikį klimatui, jei įmanoma, turėtų būti 
nurodomas 20 metų visuotinio atšilimo potencialas.

(7) siekiant užtikrinti suderinamumą su Protokole nustatytais 
ataskaitų teikimo reikalavimais, HFC visuotinio atšilimo 
potencialas, remiantis IPCC Ketvirtąja vertinimo ataskaita, 
turėtų būti apskaičiuojamas kaip vieno kilogramo dujų 
visuotinio atšilimo potencialas per 100 metų, palyginti su 
vienu kilogramu CO2. Dėl kitų medžiagų turėtų būti 
naudojama naujausia IPCC vertinimo ataskaita. Siekiant 
geriau informuoti apie medžiagų, kurioms taikomas šis 
reglamentas, poveikį klimatui, jei įmanoma, turėtų būti 
nurodomas 20 metų visuotinio atšilimo potencialas. 
Komisija turėtų pritarti fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų VAP verčių atnaujinimui tarptautiniu 
lygmeniu pagal IPCC priimtą šeštąją vertinimo atas-
kaitą;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento

8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(8) tyčinis fluorintų medžiagų išleidimas į atmosferą, kai toks 
išleidimas yra neteisėtas, yra sunkus šio reglamento 
pažeidimas ir turėtų būti aiškiai uždraustas; įrangos 
operatoriai ir gamintojai turėtų būti įpareigoti kiek 
įmanoma užkirsti kelią tokių medžiagų nuotėkiui, be 
kita ko, tikrindami nuotėkį svarbiausioje įrangoje;

(8) tyčinis fluorintų medžiagų išleidimas į atmosferą, kai toks 
išleidimas yra neteisėtas, yra sunkus šio reglamento 
pažeidimas ir turėtų būti aiškiai uždraustas; įrangos 
operatoriai ir gamintojai turėtų būti įpareigoti kiek 
įmanoma užkirsti kelią tokių medžiagų nuotėkiui, be 
kita ko, tikrindami nuotėkį svarbiausioje įrangoje ir 
palaipsniui montuodami nuotėkio aptikimo sistemas, 
įskaitant buitinius šilumos siurblius, kurios užkirstų 
kelią kenksmingų aušalų išleidimui į atmosferą ir 
padėtų naudotojams kuo labiau sumažinti jų poveikį 
aplinkai, taip pat padidinti prietaisų patvarumą ir 
energijos vartojimo efektyvumą;

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/19

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento

9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(9) atsižvelgiant į tai, kad dėl kai kurių fluorintų junginių 
gamybos proceso gali išsiskirti daug kitų fluorintų 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų, susidarančių kaip 
šalutiniai produktai, turi būti nustatyta sąlyga, kad 
fluorintos šiltnamio efektą sukeliančios dujos gali būti 
pateikiamos rinkai tik jei tokie išmetami šalutiniai 
produktai yra suardomi arba surenkami vėlesniam 
naudojimui. Gamintojai ir importuotojai turėtų būti 
įpareigoti dokumentuoti priemones, priimtas siekiant 
išvengti trifluormetano išmetimo gamybos proceso metu;

(9) atsižvelgiant į tai, kad dėl kai kurių fluorintų junginių 
gamybos proceso gali išsiskirti daug kitų fluorintų 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų, susidarančių kaip 
šalutiniai produktai, turi būti nustatyta sąlyga, kad 
fluorintos šiltnamio efektą sukeliančios dujos gali būti 
pateikiamos rinkai tik jei tokie išmetami šalutiniai 
produktai yra suardomi arba surenkami vėlesniam 
naudojimui pagal Protokolą. Gamintojai ir importuotojai 
turėtų būti įpareigoti dokumentuoti rizikos mažinimo 
priemones, priimtas siekiant išvengti trifluormetano 
išmetimo gamybos proceso metu, ir rinkti susidarančių 
šalutinių produktų išmetamų teršalų suardymo bei 
surinkimo įrodymus taikant geriausius prieinamus 
gamybos būdus;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento

10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(10) siekiant užkirsti kelią fluorintų medžiagų išmetimui, 
būtina nustatyti nuostatas dėl medžiagų surinkimo iš 
produktų ir įrangos ir dėl tokių medžiagų nuotėkio 
prevencijos. Putos, kuriose yra fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų, turėtų būti tvarkomos pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvą 2012/19/ES (30). Siekiant 
kuo labiau sumažinti išmetamą dujų kiekį, surinkimo 
įpareigojimai taip pat turėtų būti taikomi pastatų 
savininkams ir rangovams, kai iš pastatų šalinamos tam 
tikros putos.

(30) 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 
2012/19/ES dėl elektros ir elektroninės įrangos atliekų (OL L 197, 
2012 7 24, p. 38).

(10) siekiant užkirsti kelią fluorintų medžiagų išmetimui, 
būtina nustatyti nuostatas dėl medžiagų surinkimo iš 
produktų ir įrangos ir dėl tokių medžiagų nuotėkio 
prevencijos. Putos, kuriose yra fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų, turėtų būti tvarkomos pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvą 2012/19/ES (30). Siekiant 
kuo labiau sumažinti išmetamą dujų kiekį, surinkimo 
įpareigojimai taip pat turėtų būti taikomi pastatų 
savininkams ir rangovams, kai iš pastatų šalinamos tam 
tikros putos. Elektros ir elektroninės įrangos atliekų 
sistemos valstybėse narėse turi būti gerokai patobulin-
tos, kad būtų sudarytos palankesnės sąlygos aušalų, 
įskaitant iš gyvenamųjų patalpų šilumos siurblių, 
naudojimui, perdirbimui ir regeneravimui;

(30) 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 
2012/19/ES dėl elektros ir elektroninės įrangos atliekų (OL L 197, 
2012 7 24, p. 38).

C 341/20 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento

10 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(10a) nepaisant didelio VAP ir didėjančio sulfurilfluorido 
naudojimo, išmetamas šių fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų kiekis nebuvo reguliuojamas ar 
stebimas ir jam taip pat netaikomi jokie ataskaitų 
teikimo reikalavimai pagal Paryžiaus susitarimą. Nuo 
2025 m. operatoriai turėtų užtikrinti, kad sulfurilfluo-
ridas būtų surinktas po fumigacijos, jei tai techniškai 
įmanoma ir dėl to nebūtų patiriama neproporcingų 
išlaidų;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento

10 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(10b) valstybės narės turėtų užtikrinti, kad būtų sukurtos 
gamintojo atsakomybės sistemos, skirtos fluorintų 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų apdorojimui pasibai-
gus naudojimo laikui. Komisija turėtų nustatyti mini-
maliuosius reikalavimus toms gamintojo atsakomybės 
sistemoms, įskaitant dėl surinkimo, regeneravimo, 
perdirbimo, šalinimo įrenginių, įrangos tiekimo sertifi-
kuotiems specialistams, ataskaitų teikimo ir informuo-
tumo didinimo;

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento

11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(11) siekiant skatinti naudoti technologijas, kurios neturi 
poveikio klimatui arba daro jam mažesnį poveikį ir kurios 
gali būti susijusios su toksiškų, degių ar labai didelio 
slėgio medžiagų naudojimu, fizinių asmenų, vykdančių 
veiklą, susijusią su fluorintomis šiltnamio efektą suke-
liančiomis dujomis, mokymas turėtų apimti technologi-
jas, kuriomis pakeičiamos fluorintos šiltnamio efektą 
sukeliančios dujos arba mažinamas jų naudojimas, 
įskaitant informaciją apie energijos vartojimo efektyvu-
mo aspektus ir taikomus reglamentus bei techninius 
standartus. Pagal Reglamentą (ES) Nr. 517/2014 nusta-
tytos sertifikavimo ir mokymo programos, kurios gali 
būti integruotos į nacionalines profesinio mokymo 
sistemas, turėtų būti peržiūrėtos arba pritaikytos, kad 
techniniai darbuotojai galėtų saugiai naudotis alternaty-
viomis technologijomis;

(11) siekdamos skatinti naudoti technologijas, kurios neturi 
poveikio klimatui arba daro jam mažesnį poveikį ir kurios 
gali būti susijusios su toksiškų, degių ar labai didelio 
slėgio medžiagų naudojimu, valstybės narės turėtų 
užtikrinti, kad kuo daugiau fizinių asmenų, vykdančių 
veiklą, susijusią su fluorintomis šiltnamio efektą suke-
liančiomis dujomis ir technologijomis, kuriomis pakei-
čiamos fluorintos šiltnamio efektą sukeliančios dujos arba 
mažinamas jų naudojimas būtų apmokyti ir sertifikuoti. 
Mokymai turėtų apimti informaciją apie energijos 
vartojimo efektyvumo aspektus ir taikomus reglamentus 
bei techninius standartus. Pagal Reglamentą (ES) 
Nr. 517/2014 nustatytos sertifikavimo ir mokymo 
programos, kurios gali būti integruotos į nacionalines 
profesinio mokymo sistemas, turėtų būti peržiūrėtos arba 
pritaikytos, kad techniniai darbuotojai galėtų saugiai 
naudotis alternatyviomis technologijomis;

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/21

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento

11 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(11a) 2022 m. gegužės mėn. Europos Komisija pristatė planą 
„REPowerEU“, kuriuo reaguojama į Rusijos invazijos 
į Ukrainą sukeltus sunkumus ir pasaulinės energijos 
rinkos sutrikdymą, kuriuo siekiama panaikinti Sąjun-
gos priklausomybę nuo Rusijos iškastinio kuro ir įveikti 
klimato krizę. Plane nustatytas tikslas ne vėliau kaip 
2027 m. įdiegti 10 mln. hidroelektrinių šilumos siurblių 
ir nevėliau kaip 2030 m. padvigubinti šilumos siurblių 
diegimo tempą. Nors šilumos siurblių pramonė pradėjo 
investuoti į HFC alternatyvas, tačiau gali būti sunku 
greitai pakeisti HFC turinčių šilumos siurblių gamybą 
natūraliomis alternatyvomis ir tiekti rinkai plane 
„REPowerEU“ numatytą šilumos siurblių kiekį. Todėl 
Komisija turėtų atidžiai stebėti rinkos pokyčius ir 
šilumos siurblių pramonei skirti papildomą HFC kvotų 
kiekį, jei dėl VII priede nustatyto laipsniško HFC kvotų 
mažinimo Sąjungos šilumos siurblių rinka būtų sutrik-
dyta tiek, kad kiltų pavojus, kad nebus pasiekti plano 
„REPowerEU“ šilumos siurblių diegimo tikslai;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento

11 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(11b) perėjimas prie hidrofluorangliavandenilių alternatyvų 
leis įmonėms sutaupyti lėšų, nes bus išvengta HFC 
kvotų pirkimo, ir paskatins ekologiškas inovacijas ir 
užimtumą. Tačiau valstybės narės turėtų užtikrinti 
teisingą ir sąžiningą perėjimą įmonėse, kurioms ne-
pavyksta pereiti prie natūralių alternatyvų, dirbantiems 
asmenims, kad nė vienas nebūtų paliktas nuošalyje;

C 341/22 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento

12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(12) galiojantys draudimai tam tikroms reikmėms naudoti 
sieros heksafluoridą – labiausiai klimatui kenksmingą 
žinomą medžiagą – turėtų būti palikti galioti ir papildyti 
papildomais apribojimais dėl naudojimo ypatingos svar-
bos elektros energijos skirstymo sektoriuje.

(12) galiojantys draudimai tam tikroms reikmėms naudoti 
sieros heksafluoridą – labiausiai klimatui kenksmingą 
žinomą medžiagą – turėtų būti palikti galioti ir papildyti 
papildomais apribojimais dėl naudojimo ypatingos svar-
bos elektros energijos skirstymo sektoriuje. Pagal šią 
taisyklę nereikalaujama pakeisti skirstomųjų įrenginių, 
kurie IV priede nurodytomis datomis jau įrengti elektros 
tinkle. Tinklo operatoriai turėtų būti įpareigoti įrengti 
naujus skirstomuosius įrenginius, atitinkančius tame 
priede nustatytus reikalavimus, tik tada, kai nuo tame 
priede nurodytų datų jie nusprendžia elektros tinkle 
pakeisti jau įrengtus skirstomuosius įrenginius arba 
įrengti papildomus skirstomuosius įrenginius;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento

12 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(12a) oro kondicionavimo ir šilumos siurblių įrangos rinkos 
augimas ir šaldymo technologijų kaita rodo, kad 
valstybės narės turi dėti daugiau pastangų, kad 
užtikrintų, kad sertifikavimo programos ir mokymai 
būtų tinkami Sąjungos klimato srities tikslams pasiekti;

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/23

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento

13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(13) kai yra konkrečių fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų naudojimo tinkamų alternatyvų, reikėtų įvesti 
naujos šaldymo, oro kondicionavimo ir gaisro gesinimo 
įrangos, kurioje yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų arba kurios veikla nuo jų priklauso, pateikimo rinkai 
draudimus. Kai alternatyvų nėra arba jos negali būti 
naudojamos dėl techninių ar saugos priežasčių, arba jeigu 
naudojant tokias alternatyvas būtų patiriama nepropor-
cingų išlaidų, Komisija turėtų turėti galimybę leisti taikyti 
išimtį, kad būtų leidžiama tokius produktus ir įrangą 
ribotą laikotarpį pateikti rinkai;

(13) kai yra konkrečių fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų naudojimo tinkamų alternatyvų, reikėtų įvesti 
naujos šaldymo, oro kondicionavimo ir gaisro gesinimo 
įrangos, putų ir techninių aerozolių, kuriuose yra 
fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų arba kurios 
veikla nuo jų priklauso, pateikimo rinkai draudimus. Kai 
alternatyvų nėra arba jos negali būti naudojamos dėl 
techninių ar saugos priežasčių, arba jeigu naudojant 
tokias alternatyvas būtų patiriama neproporcingų išlaidų, 
Komisija turėtų turėti galimybę leisti taikyti išimtį, kad 
būtų leidžiama tokius produktus ir įrangą pateikti rinkai 
ne ilgesniam kaip ketverių metų laikotarpiui. Tą išimtį 
turėtų būti galima atnaujinti, jei įvertinusi naują 
pagrįstą prašymą taikyti išimtį Komisija, taikydama 
komiteto procedūrą, padaro išvadą, kad alternatyvų vis 
dar nėra;

Pakeitimas 159

Pasiūlymas dėl reglamento

13 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(13a) draudimas pateikti rinkai įrangos, kuri uždrausta pagal 
šį reglamentą, dalis neturėtų būti taikomas dalims, 
reikalingoms jau įrengtos įrangos remontui ir techninei 
priežiūrai atlikti, siekiant užtikrinti, kad tokią įrangą 
būtų galima remontuoti ir prižiūrėti visą jos gyvavimo 
laiką, taip išvengiant nepagrįsto esamos energetikos 
įrangos ir infrastruktūros pakeitimo, nes tai galėtų 
turėti neigiamą poveikį pastangoms mažinti priklauso-
mybę nuo iškastinio kuro. Dėl remonto ar techninės 
priežiūros, kuriems naudojamos tokios atsarginės dalys, 
neturėtų padidėti įrangos pajėgumas arba padidėti 
įrangoje esančių fluorintų dujų arba naudojamų 
fluorintų dujų kiekis;

C 341/24 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento

13 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(13b) Komisija turėtų prašyti Europos standartizacijos orga-
nizacijų parengti ir atnaujinti atitinkamus darniuosius 
standartus, kad būtų užtikrintas sklandus šiame 
reglamente nustatytų pateikimo rinkai apribojimų 
įgyvendinimas. Valstybės narės turėtų užtikrinti, kad 
nacionaliniai standartai ir statybos kodeksai būtų 
atnaujinti ir juose būtų nurodytos leistinos degių 
aušalų įkrovos ribos, įskaitant IEC 60335-2-89 ir 
IEC 60335-2-40, ir turėtų pranešti apie savo pastangas 
šiuo tikslu, taip pat apie visas jų atnaujinimo išimtis;

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento

13 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(13c) nagrinėdama, ar yra konkrečių fluorintų šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų naudojimo alternatyvų, Komi-
sija turėtų ne tik patikrinti, ar yra techninė alternatyva, 
bet ir kuo plačiau apsvarstyti tą alternatyvą. Komisija, 
be kita ko, turėtų apsvarstyti, ar alternatyva yra 
ekonomiškai perspektyvi ir ar ją galima plačiai taikyti 
dėl praktinių sumetimų. Visų pirma Komisija, vertin-
dama, ar iš tikrųjų galima taikyti alternatyvą, turėtų 
atsižvelgti į mažųjų ir vidutinių įmonių (MVĮ) padėtį. 
Komisija taip pat turėtų pasiūlyti MVĮ taikomas 
išimtis;

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/25

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento

13 d konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(13d) gaminant dozuojamuosius (DI) inhaliatorius vaisti-
niams preparatams vartoti, sunaudojama nemaža visų 
Sąjungoje suvartojamų HFC dalis. Tačiau pramonė 
kuria DI, kuriems naudojamos mažesnio VAP fluorin-
tos šiltnamio efektą sukeliančias dujos ir natūralios 
alternatyvas. Šiuo reglamentu DI sektorius įtraukiamas 
į HFC kvotų sistemą, taip skatinant pramonę siekti 
švaresnių alternatyvų. Siekiant sudaryti sąlygas sklan-
džiam perėjimui prie švarių alternatyvų, šio reglamento 
VII ir VIII prieduose nustatomas DI sektoriui rezervuo-
tų kvotų mechanizmas pirmiesiems dviem kvotų 
paskirstymo laikotarpiams. DI sektoriui turėtų būti 
suteikta galimybė gauti tokį kvotų kiekį, kuris atitiktų 
visą sektoriaus dabartinį suvartojimą pirmuoju pa-
skirstymo laikotarpiu po šio reglamento įsigaliojimo, ir 
kvotų kiekį, atitinkantį 70 proc. dabartinio suvartojimo 
antruoju paskirstymo laikotarpiu;

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento

13 e konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(13e) dozuojamieji inhaliatoriai yra vaistai, kuriems taikomi 
griežti vertinimai, įskaitant klinikinius tyrimus, kuriais 
siekiama užtikrinti pacientų saugą. Komisija, valstybės 
narės ir jų kompetentingos institucijos bei Europos 
vaistų agentūra (EMA) turėtų glaudžiai bendradarbiau-
ti, kad užtikrintų sklandų DI, kuriose naudojamos mažo 
VAP fluorintos dujos ir fluorintų dujų alternatyvos, 
patvirtinimo procesą, taip užtikrinant perėjimą prie 
švarių sprendimų nedarant poveikio būtiniausių vaistų 
pasiekiamumui, prieinamumui ir įperkamumui;

C 341/26 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento

13 f konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(13f) kai kuriuose aušinimo įrenginiuose, naudojamuose 
kartu su Sąjungos energetikos pertvarkai reikalingomis 
baterijomis, gali būti fluorintų dujų. Tačiau šis 
sektorius nebuvo analizuojamas prie šio reglamento 
pridėtame poveikio vertinime. Savo ataskaitoje dėl šio 
reglamento įgyvendinimo, kuri turi būti pateikta iki 
2027 m. sausio 1 d., Komisija turėtų įvertinti šio 
reglamento poveikį Sąjungos baterijų rinkai;

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento

13 g konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(13g) Komisija 2020 m. spalio 14 d. komunikate „Cheminių 
medžiagų strategija tvarumui užtikrinti. Aplinkos be 
toksinių medžiagų kūrimas“ atkreipė dėmesį į tai, kad 
PFAS reikia skirti ypatingą dėmesį, atsižvelgiant į tai, 
kad Sąjungoje ir pasaulyje yra daug dirvožemio ir 
vandens, taip pat ir geriamojo, užteršimo atvejų, taip 
pat atsižvelgiant į įvairiomis ligomis sergančių žmonių 
skaičių ir susijusią visuomeninę ir ekonominę naštą, ir 
nustatė tikslą laipsniškai atsisakyti PFAS Sąjungoje, 
nebent būtų įrodyta, kad tai būtų būtina visuomenei. 
Siekiant užtikrinti suderinamumą su Sąjungos politika 
ir aukštą sveikatos bei aplinkos apsaugos lygį, taip pat 
atsižvelgiant į netoksiškų alternatyvų prieinamumą, 
šiuo reglamentu neturėtų būti skatinama HFC pakeisti 
fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis, 
kurios taip pat yra PFAS, kurias gaminant susidaro 
PFAS arba kurios kitaip suyra į PFAS; Jei IV priede 
nustatytais draudimais leidžiama pateikti rinkai ir 
eksportuoti produktus ir įrangą, kuriuose yra PFAS, 
svarbu, kad valstybės narės bendradarbiautų su pramo-
nės atstovais, siekiant investicijas nukreipti į alternaty-
vas. Tai taip pat užkirstų kelią turto nuvertėjimui, jei 
persvarsčius REACH reglamentą būtų nustatyti PFAS 
draudimai. Iš karto po persvarstyto REACH reglamento 
priėmimo Komisija turėtų įvertinti šio reglamento ir 
priimto reglamento suderinamumą;

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento

15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(15) pakartotinai neužpildomos ozono sluoksnį ardančių 
medžiagų talpyklos turėtų būti uždraustos, atsižvelgiant 
į tai, kad jas ištuštinus tam tikras aušalo kiekis 
neišvengiamai lieka talpyklose, o vėliau patenka į atmos-
ferą. Šiuo atžvilgiu šiuo reglamentu reikėtų uždrausti jų 
importą, pateikimą rinkai, tolesnį tiekimą ar tiekimą 
rinkai, naudojimą, išskyrus laboratorijų ir analizės 
reikmėms, ir jų eksportą.

(15) pakartotinai neužpildomos fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų talpyklos turėtų būti uždraustos, 
atsižvelgiant į tai, kad ištuštinus tam tikras medžiagos 
kiekis neišvengiamai lieka talpyklose, o vėliau išleidžia-
mas į atmosferą. Šiuo atžvilgiu šiuo reglamentu reikėtų 
uždrausti jų importą, pateikimą rinkai, tolesnį tiekimą ar 
tiekimą rinkai, naudojimą, išskyrus laboratorijų ir 
analizės reikmėms, ir jų eksportą. Siekiant išvengti, 
kad pakartotinai užpildomos talpyklos nebūtų pašali-
namos, o pakartotinai užpildomos, turėtų būti reika-
laujama, kad įmonės, teikdamos pakartotinai 
užpildomas talpyklas rinkai, pateiktų atitikties dekla-
raciją, kurioje būtų įrodymų, kad yra nustatyta talpyklų 
grąžinimo tvarka joms pakartotinai užpildyti;

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento

15 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(15a) kadangi trečiosios šalys, visų pirma besivystančios 
šalys, gali neturėti griežtų fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų surinkimo įsipareigojimų ir tinkamos 
infrastruktūros, skirtos toms dujoms tvarkyti pasibai-
gus jų gyvavimo ciklui, produktų ir įrangos, kuriuose 
yra tokių dujų, ir jų talpyklų eksportas į trečiąsias šalis 
gali lemti tai, kad šios dujos pateks į atmosferą. Todėl, 
atsižvelgiant į Sąjungos visuotines pastangas švelninti 
klimato kaitą, IV priede nustatyti produktų ir įrangos 
draudimai turėtų būti taikomi tiek jų pateikimui 
Sąjungos rinkai, tiek jų eksportui iš Sąjungos į trečią-
sias šalis;

C 341/28 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento

17 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(17) siekdama įgyvendinti Protokolą, įskaitant laipsnišką HFC 
kiekio mažinimą, Komisija turėtų ir toliau skirti HFC 
pateikimo rinkai kvotas pavieniams gamintojams ir 
importuotojams, užtikrindama, kad nebūtų viršijama 
bendra pagal Protokolą leidžiama kiekybinė riba. Siekiant 
apsaugoti laipsniško HFC kiekio, pateikiamo rinkai, 
mažinimo vientisumą, įrangoje esantys HFC turėtų būti 
ir toliau apskaitomi pagal kvotų sistemą;

(17) siekdama įgyvendinti Protokolą, įskaitant laipsnišką HFC 
kiekio mažinimą, Komisija turėtų ir toliau skirti HFC 
pateikimo rinkai kvotas pavieniams gamintojams ir 
importuotojams, užtikrindama, kad nebūtų viršijama 
bendra pagal Protokolą leidžiama kiekybinė riba. Komi-
sija turėtų turėti galimybę išimties tvarka ne ilgiau kaip 
ketveriems metams leisti netaikyti kvotų sistemos 
angliavandeniliams, skirtiems naudoti specialioms reik-
mėms arba konkrečioms produktų ar įrangos kategori-
joms. Tą išimtį turėtų būti galima atnaujinti, jei 
įvertinusi naują pagrįstą prašymą taikyti išimtį Komi-
sija, taikydama komiteto procedūrą, padaro išvadą, kad 
alternatyvų vis dar nėra. Siekiant apsaugoti laipsniško 
HFC kiekio, pateikiamo rinkai, mažinimo vientisumą, 
įrangoje esantys HFC turėtų būti ir toliau apskaitomi 
pagal kvotų sistemą;

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento

20 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(20) atsižvelgiant į skirtos kvotos rinkos vertę, tikslinga 
nustatyti jos skyrimo kainą. Taip išvengiama tolesnio 
rinkos susiskaidymo, kuris pakenktų įmonėms, kurioms 
reikia HFC tiekimo ir kurios jau yra priklausomos nuo 
prekybos HFC mažėjančioje jų rinkoje. Daroma prielaida, 
kad įmonės, kurios nusprendžia neprašyti kvotos, į kurią 
jos turėtų teisę metais prieš pamatinių verčių apskaičia-
vimą, ir už ją nesusimoka, nusprendė pasitraukti iš rinkos 
ir todėl joms nauja pamatinė vertė nenustatoma. Pajamos 
turėtų būti naudojamos administracinėms išlaidoms 
padengti;

(20) atsižvelgiant į skirtos kvotos rinkos vertę, tikslinga 
nustatyti jos skyrimo kainą. Taip išvengiama tolesnio 
rinkos susiskaidymo, kuris pakenktų įmonėms, kurioms 
reikia HFC tiekimo ir kurios jau yra priklausomos nuo 
prekybos HFC mažėjančioje jų rinkoje. Daroma prielaida, 
kad įmonės, kurios nusprendžia neprašyti kvotos, į kurią 
jos turėtų teisę metais prieš pamatinių verčių apskaičia-
vimą, ir už ją nesusimoka, nusprendė pasitraukti iš rinkos 
ir todėl joms nauja pamatinė vertė nenustatoma. Ta 
kvotos kaina laikui bėgant turėtų didėti, kad būtų 
užtikrintas stabilus pajamų srautas. Pajamos turėtų būti 
naudojamos administracinėms išlaidoms padengti, gebė-
jimų stiprinimui, įgyvendinimui ir vykdymo užtikrini-
mui remti, taip pat fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų alternatyvų diegimui paspartinti;

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/29

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento

25 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(25) siekiant užtikrinti, kad ataskaitos apie didelius medžiagų 
kiekius būtų tikslios ir kad HFC kiekiai, esantys iš anksto 
užpildytoje įrangoje, būtų apskaitomi pagal Sąjungos 
kvotų sistemą, turėtų būti reikalaujama atlikti trečiųjų 
šalių patikrinimą;

(25) siekiant užtikrinti, kad ataskaitos apie didelius medžiagų 
kiekius būtų tikslios ir kad HFC kiekiai, esantys iš anksto 
užpildytoje įrangoje, būtų apskaitomi pagal Sąjungos 
kvotų sistemą, turėtų būti reikalaujama atlikti nepri-
klausomą trečiųjų šalių patikrinimą;

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento

28 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(28a) muitinės turėtų stebėti, ar produktai, kuriems taikomas 
šis reglamentas ir kurie deklaruojami kaip gabenami 
tranzitu, iš tikrųjų buvo išvežti iš Sąjungos muitų 
teritorijos. Šiuo tikslu muitinės turėtų saugoti įrašus 
apie tranzitą vykdančią įmonę;

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento

29 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(29) valstybės narės turėtų užtikrinti, kad pagal šį reglamentą 
tikrinimą atliekančios muitinės turėtų tinkamų išteklių ir 
žinių, pavyzdžiui, joms būtų rengiami mokymai, ir būtų 
pakankamai aprūpintos, kad galėtų spręsti neteisėtos 
prekybos dujomis, produktais ir įranga, kurioms taiko-
mas šis reglamentas, atvejus. Valstybės narės turėtų 
paskirti tas muitinės įstaigas, kurios atitinka šias 
sąlygas ir todėl yra įgaliotos atlikti importo, eksporto 
ir tranzito muitinį tikrinimą;

(29) valstybės narės turėtų užtikrinti, kad pagal šį reglamentą 
tikrinimą atliekančios muitinės turėtų tinkamų išteklių ir 
žinių, pavyzdžiui, joms būtų rengiami mokymai, ir būtų 
pakankamai aprūpintos, kad galėtų spręsti neteisėtos 
prekybos dujomis, produktais ir įranga, kurioms taiko-
mas šis reglamentas, atvejus;

C 341/30 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento

32 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(32) nuo 2028 m. turėtų būti uždrausta importuoti ir 
eksportuoti HFC, taip pat produktus ir įrangą, kuriuose 
yra HFC arba kurių veikimas nuo jų priklauso, iš 
valstybės, kuri nėra Protokolo šalis, ir į ją. Todėl Protokole 
numatytas lygiagretus draudimas nuo 2033 m. buvo 
patobulintas, siekiant užtikrinti, kad Kigalio pakeitimu 
nustatytos pasaulinės HFC kiekio mažinimo priemonės 
kuo greičiau duotų numatytos naudos klimatui;

(32) nuo 2028 m. turėtų būti uždrausta importuoti ir 
eksportuoti HFC, taip pat produktus ir įrangą, kuriuose 
yra HFC arba kurių veikimas nuo jų priklauso, iš 
valstybės, kuri nėra Protokolo šalis, ir į ją. Protokole 
numatytas draudimas nuo 2033 m., o jo ankstesnio 
taikymo pagal šį reglamentą tikslas – užtikrinti, kad 
Kigalio pakeitimu nustatytos pasaulinės HFC kiekio 
mažinimo priemonės kuo greičiau duotų numatytos 
naudos klimatui;

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento

34 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(34a) nedarant poveikio valstybių narių kompetencijai ir 
suverenitetui, sankcijos turėtų būti kuo nuoseklesnės. 
Todėl Komisija kas ketverius metus turėtų nustatyti 
valstybių narių sankcijų skirtumus ir pateikti ataskaitą 
Europos Parlamentui ir Tarybai;

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento

37 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(37) pranešėjai gali atkreipti kompetentingų institucijų dėmesį 
į naują informaciją, kuri gali padėti kompetentingoms 
institucijoms nustatyti šio reglamento pažeidimus ir 
suteikti joms galimybę taikyti sankcijas. Reikėtų užtik-
rinti, kad būtų nustatyta tinkama tvarka, kuria pranešė-
jams būtų suteikiama galimybė įspėti kompetentingas 
institucijas apie faktinius arba galimus šio reglamento 
pažeidimus ir jie būtų apsaugomi nuo atsakomųjų 
veiksmų. Tuo tikslu šiame reglamente turėtų būti 
nustatyta, kad pranešimui apie šio reglamento pažeidimus 
ir apie tokius pažeidimus pranešančių asmenų apsaugai 
taikoma Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 
2019/1937 (36);

(36) 2019 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 
(ES) 2019/1937 dėl asmenų, pranešančių apie Sąjungos teisės 
pažeidimus, apsaugos (OL L 305, 2019 11 26, p. 17).

(37) pranešėjai gali atkreipti kompetentingų institucijų dėmesį 
į naują informaciją, kuri gali padėti kompetentingoms 
institucijoms nustatyti šio reglamento pažeidimus ir 
suteikti joms galimybę taikyti sankcijas. Reikėtų užtik-
rinti, kad būtų nustatyta tinkama tvarka, kuria pranešė-
jams būtų suteikiama galimybė įspėti kompetentingas 
institucijas apie faktinius arba galimus šio reglamento 
pažeidimus ir jie būtų veiksmingai apsaugomi nuo 
atsakomųjų veiksmų. Tuo tikslu šiame reglamente turėtų 
būti nustatyta, kad pranešimui apie šio reglamento 
pažeidimus ir apie tokius pažeidimus pranešančių 
asmenų apsaugai taikoma Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva (ES) 2019/1937 (36);

(36) 2019 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 
(ES) 2019/1937 dėl asmenų, pranešančių apie Sąjungos teisės 
pažeidimus, apsaugos (OL L 305, 2019 11 26, p. 17).

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/31

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento

37 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(37a) 2020 m. spalio 14 d. Komisijos komunikate dėl 
galimybių pasinaudoti teise kreiptis į teismą aplinko-
saugos klausimais ES ir jos valstybėse narėse pagerini-
mo buvo pabrėžta, kad būtina į ES pasiūlymus dėl 
teisėkūros procedūra priimamų aktų dėl naujų ar 
peržiūrimų ES teisės aktų aplinkos klausimais įtraukti 
nuostatas dėl teisės kreiptis į teismą. Į šį reglamentą 
įtrauktos nuostatos dėl teisės kreiptis į teismą, siekiant 
užtikrinti vienodas teisės kreiptis į teismą sąlygas 
valstybėse narėse pagal Konvenciją dėl teisės gauti 
informaciją, visuomenės dalyvavimo priimant sprendi-
mus ir teisės kreiptis į teismus aplinkosaugos klausi-
mais (Orhuso konvenciją);

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento

39 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(39) įgyvendindama šį reglamentą Komisija turėtų įsteigti 
vadinamąjį konsultacijų forumą ir jo tikslas turėtų būti 
užtikrinti subalansuotą valstybių narių atstovų ir 
pilietinės visuomenės, įskaitant aplinkosaugos organiza-
cijas, atstovų, gamintojų, operatorių ir sertifikuotų 
asmenų atstovų dalyvavimą;

(39) Komisija turėtų įsteigti vadinamąjį konsultacijų forumą, 
kad būtų lengviau įgyvendinti šį reglamentą. Konsulta-
cijų forumas turėtų užtikrinti subalansuotą valstybių 
narių ir visų atitinkamų suinteresuotųjų subjektų, 
įskaitant aplinkosaugos organizacijas, pacientų asociaci-
jas ir sveikatos priežiūros specialistų organizacijas, 
atstovų, gamintojų, operatorių ir sertifikuotų asmenų 
atstovų dalyvavimą. Konsultacijų forumas turėtų bend-
radarbiauti su atitinkamomis ES agentūromis, visų 
pirma su EMA;

C 341/32 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento

40 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(40) siekiant užtikrinti vienodas šio reglamento įgyvendinimo 
sąlygas, Komisijai turėtų būti suteikti įgyvendinimo 
įgaliojimai, susiję su: įrodymais, kuriuos reikia pateikti 
dėl trifluormetano, susidariusio kaip šalutinis produktas 
gaminant kitas fluorintas medžiagas, suardymo arba 
surinkimo; nuotėkio tikrinimo reikalavimais; įrašų for-
matu, jų sudarymu ir tvarkymu; minimaliaisiais sertifi-
kavimo programų ir mokymo pažymėjimų reikalavimais; 
pranešimo apie sertifikavimo ir mokymo programas 
formatu; produktų ir įrangos, kuriems taikomas draudi-
mas pateikti rinkai, išimtimis; etikečių formatu; HFC 
gamintojų gamybos teisių nustatymu; kvotų reikalavimo 
išimtimis, taikomomis tam tikroms reikmėms naudoja-
miems HFC arba tam tikrų kategorijų produktams ar 
įrangai; HFC pateikimo rinkai tikslais gamintojams ir 
importuotojams nustatytų pamatinių verčių nustatymu; 
mokėtinos sumos mokėjimo sąlygomis ir išsamia tvarka; 
išsamia iš anksto užpildytos įrangos atitikties deklaracijos 
ir jos tikrinimo, taip pat tikrintojų akreditavimo tvarka; 
sklandžiu registro veikimu; leidimu prekiauti su subjek-
tais, kuriems netaikomas Protokolas; išsamia informacija 
apie ataskaitų tikrinimą ir tikrintojų akreditavimą ir 
ataskaitų teikimo forma. Tais įgaliojimais turėtų būti 
naudojamasi laikantis Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) Nr. 182/2011 (37);

(37) 2011 m. vasario 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(ES) Nr. 182/2011, kuriuo nustatomos valstybių narių vykdomos 
Komisijos naudojimosi įgyvendinimo įgaliojimais kontrolės me-
chanizmų taisyklės ir bendrieji principai (OL L 55, 2011 2 28, 
p. 13).

(40) siekiant užtikrinti vienodas šio reglamento įgyvendinimo 
sąlygas, Komisijai turėtų būti suteikti įgyvendinimo 
įgaliojimai, susiję su: įrodymais, kuriuos reikia pateikti 
dėl trifluormetano, susidariusio kaip šalutinis produktas 
gaminant kitas fluorintas medžiagas, suardymo arba 
surinkimo; nuotėkio tikrinimo reikalavimais; įrašų for-
matu, jų sudarymu ir tvarkymu; minimaliaisiais sertifi-
kavimo programų ir mokymo pažymėjimų reikalavimais; 
pranešimo apie sertifikavimo ir mokymo programas 
formatu; produktų ir įrangos, kuriems taikomas draudi-
mas pateikti rinkai, išimtimis; etikečių formatu; HFC 
gamintojų gamybos teisių nustatymu; pakartotinai už-
pildomų fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
talpyklų atitikties deklaracijos duomenų nustatymu, 
įskaitant įrodymus, patvirtinančius, kad yra nustatyta 
tos talpyklos grąžinimo pakartotinio užpildymo tikslais 
tvarka; kvotų reikalavimo išimtimis, taikomomis tam 
tikroms reikmėms naudojamiems HFC arba tam tikrų 
kategorijų produktams ar įrangai; HFC pateikimo rinkai 
tikslais gamintojams ir importuotojams nustatytų pama-
tinių verčių nustatymu; mokėtinos sumos mokėjimo 
sąlygomis ir išsamia tvarka; išsamia iš anksto užpildytos 
įrangos atitikties deklaracijos ir jos tikrinimo, taip pat 
tikrintojų akreditavimo tvarka; sklandžiu registro veiki-
mu; leidimu prekiauti su subjektais, kuriems netaikomas 
Protokolas; išsamia informacija apie ataskaitų tikrinimą ir 
tikrintojų akreditavimą ir ataskaitų teikimo forma. Tais 
įgaliojimais turėtų būti naudojamasi laikantis Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 182/2011 (37);

(37) 2011 m. vasario 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(ES) Nr. 182/2011, kuriuo nustatomos valstybių narių vykdomos 
Komisijos naudojimosi įgyvendinimo įgaliojimais kontrolės me-
chanizmų taisyklės ir bendrieji principai (OL L 55, 2011 2 28, 
p. 13).

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/33

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento

41 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(41) siekiant iš dalies pakeisti tam tikrus neesminius šio 
reglamento elementus, pagal Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo (toliau – SESV) 290 straipsnį Komisijai 
turėtų būti suteikti įgaliojimai priimti aktus, kuriais 
nustatomas: produktų ir įrangos, kurių atveju dujų 
surinkimas arba suardymas yra techniškai ir ekonomiškai 
įmanomas, sąrašas ir taikytinos technologijos; ženklinimo 
reikalavimai; HFC kvotų reikalavimų netaikymas remian-
tis Protokolo šalių sprendimais; skiriamų kvotų kiekiai ir 
likusių kvotų paskirstymo mechanizmas; medžiagų ir 
produktų bei įrangos, kurioms įformintos laikinojo 
saugojimo ir muitinės procedūros, papildomos stebėse-
nos priemonės; taisyklės, taikomos iš bet kurio subjekto, 
kuriam netaikomas Protokolas, importuojamų ir jam 
eksportuojamų produktų ir įrangos išleidimui į laisvą 
apyvartą; į sąrašą įtrauktų medžiagų visuotinio atšilimo 
potencialo duomenų atnaujinimas. Ypač svarbu, kad 
atlikdama parengiamąjį darbą Komisija tinkamai kon-
sultuotųsi, taip pat ir su ekspertais, ir kad tos kon-
sultacijos būtų vykdomos vadovaujantis 
2016 m. balandžio 13 d. Tarpinstituciniame susitarime 
dėl geresnės teisėkūros (38) nustatytais principais. Visų 
pirma siekiant užtikrinti vienodas galimybes dalyvauti 
atliekant su deleguotaisiais aktais susijusį parengiamąjį 
darbą, Europos Parlamentas ir Taryba visus dokumentus 
gauna tuo pačiu metu kaip ir valstybių narių ekspertai, 
o jų ekspertams sistemingai suteikiama galimybė daly-
vauti Komisijos ekspertų grupių, kurios atlieka su 
deleguotaisiais aktais susijusį parengiamąjį darbą, posė-
džiuose;

(38) OL L 123, 2016 5 12, p. 1.

(41) siekiant iš dalies pakeisti tam tikrus neesminius šio 
reglamento elementus, pagal Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo (toliau – SESV) 290 straipsnį Komisijai 
turėtų būti suteikti įgaliojimai priimti aktus, kuriais 
nustatomas: produktų ir įrangos, kurių atveju dujų 
surinkimas arba suardymas yra techniškai ir ekonomiškai 
įmanomas, sąrašas ir taikytinos technologijos; nustatyti 
minimaliuosius reikalavimus toms gamintojo atsako-
mybės sistemoms, susijusioms su tam tikrų fluorintų 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų surinkimu, recirku-
liavimu, regeneravimu ar sunaikinimu, be kita ko, dėl 
surinkimo, regeneravimo, recirkuliavimo, šalinimo įren-
ginių, įrangos tiekimo sertifikuotiems specialistams, 
ataskaitų teikimo ir informuotumo didinimo; ženklini-
mo reikalavimai; HFC kvotų reikalavimų netaikymas 
remiantis Protokolo šalių sprendimais; kvotų sistemos 
netaikymas puslaidininkinių hidrofluorangliavandeni-
lių medžiagų arba garinio nusodinimo kamerų pateiki-
mui rinkai puslaidininkių sektoriuje, kai tam tikrais 
atvejais trūksta puslaidininkių medžiagų arba garinio 
nusodinimo kamerų arba jų tiekimas Sąjungos rinkai 
yra sutrikęs; tam tikrais atvejais hidrofluorangliavan-
denilių, skirtų naudoti šilumos siurbliuose, pateikimo 
Sąjungos rinkai kvotų padidinimas iki 2029 m.; kvotų 
kiekiai ir likusių kvotų paskirstymo mechanizmas; 
medžiagų ir produktų bei įrangos, kurioms įformintos 
laikinojo saugojimo ir muitinės procedūros, papildomos 
stebėsenos priemonės; taisyklės, taikomos iš bet kurio 
subjekto, kuriam netaikomas Protokolas, importuojamų 
ir jam eksportuojamų produktų ir įrangos išleidimui 

C 341/34 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

į laisvą apyvartą; bendros sistemos, skirtos pagal šį 
reglamentą surinktai informacijai registruoti centrali-
zuotoms elektroninėms sistemoms kurti, patvirtinimas; 
į sąrašą įtrauktų medžiagų visuotinio atšilimo potencialo 
atnaujinimas ir draudimo pateikti tokias medžiagas 
rinkai sugriežtinimas. Ypač svarbu, kad atlikdama 
parengiamąjį darbą Komisija tinkamai konsultuotųsi, visų 
pirma su Konsultacijų forumu, įsteigtu pagal šio 
reglamento 33 straipsnį, taip pat ir su ekspertais, ir 
kad tos konsultacijos būtų vykdomos vadovaujantis 
2016 m. balandžio 13 d. Tarpinstituciniame susitarime 
dėl geresnės teisėkūros (38) nustatytais principais. Visų 
pirma siekiant užtikrinti vienodas galimybes dalyvauti 
atliekant su deleguotaisiais aktais susijusį parengiamąjį 
darbą, Europos Parlamentas ir Taryba visus dokumentus 
gauna tuo pačiu metu kaip ir valstybių narių ekspertai, 
o jų ekspertams sistemingai suteikiama galimybė daly-
vauti Komisijos ekspertų grupių, kurios atlieka su 
deleguotaisiais aktais susijusį parengiamąjį darbą, posė-
džiuose; 

(38) OL L 123, 2016 5 12, p. 1.

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento

2 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Šis reglamentas taikomas I, II ir III prieduose išvardytoms 
fluorintoms šiltnamio efektą sukeliančioms dujoms atskirai arba 
mišinyje.

1. Šis reglamentas taikomas I, II ir III prieduose išvardytoms 
fluorintoms šiltnamio efektą sukeliančioms dujoms atskirai arba 
mišinyje.

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento

2 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Šis reglamentas taip pat taikomas produktams bei įrangai 
ir jų dalims, kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų arba kurių veikimas nuo jų priklauso.

2. Šis reglamentas taip pat taikomas produktams bei įrangai, 
kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų arba 
kurių veikimas iš dalies arba visiškai nuo jų priklauso.

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/35

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento

3 straipsnio 1 pastraipos 5 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

5) operatorius – įmonė, vykdanti produktų ir įrangos, kuriems 
taikomas šis reglamentas, techninio veikimo užtikrinimo 
faktinius įgaliojimus, arba savininkas, kai konkrečiais atvejais 
valstybė narė nustato, kad už operatoriaus pareigų vykdymą 
atsako savininkas;

5) operatorius – įmonė, vykdanti produktų ir įrangos, kuriems 
taikomas šis reglamentas, techninio veikimo užtikrinimo 
faktinius įgaliojimus, arba subjektas, kurį konkrečiais atvejais 
valstybė narė paskiria atsakingu už operatoriaus pareigų 
vykdymą;

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento

3 straipsnio 1 pastraipos 6 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

6) pateikimas rinkai – pagamintų medžiagų tiekimas arba 
teikimas kitam asmeniui Sąjungoje pirmą kartą už atlygį 
arba nemokamai, muitinis išleidimas į laisvą apyvartą 
Sąjungoje ir naudojimas arba savo reikmėms naudoti 
pagamintų produktų ar įrangos naudojimas;

(Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.)

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento

3 straipsnio 1 pastraipos 27 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

27) žaliava – bet kurios I ir II prieduose išvardytos fluorintos 
šiltnamio efektą sukeliančios dujos, kurios proceso metu 
chemiškai transformuojamos, visiškai pakeičiant jų pradinę 
sudėtį, ir kurių išmetimas yra nereikšmingas;

27) žaliava – bet kurios I ir II prieduose išvardytos fluorintos 
šiltnamio efektą sukeliančios dujos, kurios proceso metu 
chemiškai transformuojamos, visiškai pakeičiant jų pradinę 
sudėtį;

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento

4 straipsnio 5 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Kad galėtų pateikti tuos įrodymus, importuotojai ir gamintojai 
parengia atitikties deklaraciją ir prideda patvirtinamuosius 
dokumentus dėl gamybos įrenginių ir rizikos mažinimo 
priemonių, kurių imtasi siekiant išvengti trifluormetano 
išmetimo. Gamintojai ir importuotojai saugo atitikties deklara-
ciją ir patvirtinamuosius dokumentus ne trumpiau kaip 
penkerius metus po pateikimo rinkai ir paprašius pateikia juos 
nacionalinėms kompetentingoms institucijoms ir Komisijai.

Kad galėtų pateikti tuos įrodymus, importuotojai ir gamintojai 
parengia atitikties deklaraciją ir prideda patvirtinamuosius 
dokumentus kartu su:

C 341/36 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) informacija apie gamybos įrenginius;

b) geriausių turimų išmetamųjų teršalų kiekio mažinimo 
technologijų prieinamumo ir naudojimo gamybos įmonėje 
įrodymu;

c) įrodymu dėl rizikos mažinimo priemonių, kurių imtasi 
siekiant išvengti trifluormetano išmetimo, laikantis ge-
riausių prieinamų gamybos būdų;

d) įrodymu, kad bet koks išmetamo trifluormetano kiekis 
buvo suardytas arba surinktas pagal geriausius prieinamus 
gamybos būdus ir laikantis 8 straipsnio 7 dalyje nustatytų 
reikalavimų.

Gamintojai ir importuotojai saugo atitikties deklaraciją ir 
patvirtinamuosius dokumentus ne trumpiau kaip penkerius 
metus po pateikimo rinkai ir paprašius pateikia juos naciona-
linėms kompetentingoms institucijoms ir Komisijai.

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento

4 straipsnio 5 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Komisija gali įgyvendinimo aktais nustatyti sąlygas, susijusias su 
antroje pastraipoje nurodyta atitikties deklaracija ir patvirtina-
maisiais dokumentais. Įgyvendinimo aktai priimami pagal 
34 straipsnio 2 dalį.

Komisija įgyvendinimo aktais nustato sąlygas, susijusias su 
antroje pastraipoje nurodyta atitikties deklaracija ir patvirtina-
maisiais dokumentais bei išsamiais jų elementais. Įgyvendinimo 
aktai priimami pagal 34 straipsnio 2 dalį.

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento

4 straipsnio 6 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

6a. Nepažeisdami 1–6 dalių, operatoriai užtikrina, kad 
sulfurilfluoridas būtų surinktas po fumigacijos. Operatoriai 
užtikrina, kad surinkimą atliktų tinkamos kvalifikacijos 
fiziniai asmenys, kad dujos būtų recirkuliuotos, regeneruotos 
ar suardytos.

Kad galėtų pateikti suardymo įrodymus, operatoriai parengia 
atitikties deklaraciją ir prideda patvirtinamuosius dokumen-
tus, kuriuose pateikia informaciją apie įrenginį, geriausių 
turimų surinkimo technologijų prieinamumo ir naudojimo 
įrenginyje įrodymus, taip pat įrodymus apie priemones, kurių 
imtasi išmetamam sulfurilfluorido kiekiui surinkti. Sistemos 
veiksmingumas turi būti nepriklausomai moksliškai patikrin-
tas.

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/37

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Jei surinkti techniškai ar ekonomiškai neįmanoma, veiklos 
vykdytojai naudoja alternatyvius apdorojimo būdus, išskyrus 
atvejus, kai alternatyvių apdorojimo būdų nėra. Tokiu atveju 
operatorius parengia dokumentus, kuriais įrodoma, kad 
sulfurilfluorido surinkti neįmanoma ir nėra alternatyvių 
apdorojimo būdų.

Operatorius saugo atitikties deklaraciją ir dokumentus 
penkerius metus ir paprašius pateikia juos valstybės narės 
kompetentingoms institucijoms ir Komisijai.

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento

5 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Įrangos, kurioje yra 5 tonos CO2 ekvivalento ar daugiau I priede 
išvardytų fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų arba 
II priedo I skirsnyje išvardytų fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų ir tos dujos yra ne putose, operatoriai užtikrina, 
kad įranga būtų tikrinama dėl nuotėkio.

Įrangos, kurioje yra 5 tonos CO2 ekvivalento ar daugiau I priede 
išvardytų fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų arba 
II priedo I skirsnyje išvardytų fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų ir tos dujos yra ne putose, gamintojai ir 
operatoriai užtikrina, kad įranga būtų tikrinama dėl nuotėkio, 
taip pat gamybos metu.

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento

5 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Hermetiška įranga, kurioje yra mažiau kaip 10 tonų CO2 
ekvivalento I priede išvardytų fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų arba 2 kg II priedo I skirsnyje išvardytų 
fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, dėl nuotėkio 
netikrinama, jeigu įranga paženklinta kaip hermetiška, o su ja 
sujungtų dalių nuotėkio srautas yra mažesnis nei 3 gramai per 
metus esant bent ketvirtadaliui didžiausio leidžiamo slėgio.

Hermetiška gyvenamųjų namų įranga, kurioje yra mažiau kaip 
10 tonų CO2 ekvivalento I priede išvardytų fluorintų šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų arba 2 kg II priedo I skirsnyje išvardytų 
fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, dėl nuotėkio 
netikrinama, jeigu įranga paženklinta kaip hermetiška, o su ja 
sujungtų dalių nuotėkio srautas yra mažesnis nei 3 gramai per 
metus esant bent ketvirtadaliui didžiausio leidžiamo slėgio.

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento

5 straipsnio 1 dalies 3 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) juose yra mažiau nei 6 kg I priede išvardytų fluorintų 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų.

Išbraukta.

C 341/38 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl reglamento

5 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

e) izoterminių sunkvežimių ir priekabų šaldymo įrenginių; e) izoterminių sunkvežimių, priekabų, furgonų ir laivų šaldy-
mo įrenginių;

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento

5 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos e a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

ea) oro kondicionavimo įrangos metro, traukiniuose, laivuose, 
lėktuvuose ir kelių transporto priemonėse, išskyrus tą, 
kuriai taikoma Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 
2006/40/EB (*);

(*) 2006 m. gegužės 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 
2006/40/EB dėl dujų, išmetamų iš motorinių transporto 
priemonių oro kondicionavimo sistemų, ir iš dalies keičianti 
Tarybos direktyvą 70/156/EEB (OL L 161, 2006 6 14, p. 12).

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento

6 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. 5 straipsnio 2 dalies f ir g punktuose išvardytos įrangos, 
kurioje esantis I priede išvardytų fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų kiekis atitinka 500 tonų CO2 ekvivalento arba 
yra didesnis ir kuri buvo sumontuota po 2017 m. sausio 1 d., 
operatoriai užtikrina, kad toje įrangoje būtų sumontuota 
nuotėkio aptikimo sistema, kuri perspėja operatorių ar ją 
techniškai prižiūrinčią įmonę apie bet kokį nuotėkį.

2. 5 straipsnio 2 dalies f ir g punktuose išvardytos įrangos, 
kurioje esantis I priede išvardytų fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų kiekis atitinka 500 tonų CO2 ekvivalento arba 
yra didesnis ir kuri buvo sumontuota po 2017 m. sausio 1 d., 
operatoriai užtikrina, kad toje įrangoje būtų sumontuota 
nuotėkio aptikimo sistema, kuri perspėja operatorių ar ją 
techniškai prižiūrinčią įmonę apie bet kokį nuotėkį. Taikant 
5 straipsnio 2 dalies g punktą, nuotėkio aptikimo sistemos 
jautrumas turi būti didesnis nei slėgio arba tankio stebėjimo 
įtaiso.

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl reglamento

7 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) dujų kiekis, kuriuo įranga papildyta ją sumontuojant, 
atliekant techninę priežiūrą arba dėl nuotėkio;

b) dujų kiekis, kuriuo įranga papildyta ją sumontuojant, 
atliekant techninę priežiūrą arba dėl nuotėkio, įskaitant 
tikslų tokio papildymo laiką;

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/39

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl reglamento

7 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) tai, ar dujų kiekiai buvo recirkuliuoti arba regeneruoti, 
įskaitant recirkuliavimo ar regeneravimo įrenginio Sąjungoje 
pavadinimą bei adresą ir, jei yra, sertifikato numerį;

c) tai, ar surinktos dujos buvo recirkuliuotos arba regeneruotos 
ir kokiais kiekiais, įskaitant recirkuliavimo ar regeneravimo 
įrenginio Sąjungoje pavadinimą bei adresą ir, jei yra, 
sertifikato numerį;

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento

8 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Stacionarios įrangos arba izoterminiuose sunkvežimiuose bei 
priekabose esančių šaldymo skyrių, kuriuose yra I priede ir 
II priedo 1 skirsnyje išvardytų fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų ir tos dujos yra ne putose, operatoriai užtikrina, 
kad tų dujų surinkimą atliktų fiziniai asmenys, turintys 
atitinkamus 10 straipsnyje nurodytus sertifikatus, kad tos dujos 
būtų recirkuliuotos, regeneruotos ar suardytos.

Stacionarios įrangos arba izoterminiuose furgonuose, sunkveži-
miuose, priekabose ir laivuose esančių šaldymo skyrių, kuriuose 
yra I priede ir II priedo 1 skirsnyje išvardytų fluorintų šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų ir tos dujos yra ne putose, operatoriai 
užtikrina, kad tų dujų surinkimą atliktų fiziniai asmenys, turintys 
atitinkamus 10 straipsnyje nurodytus sertifikatus, kad tos dujos 
būtų recirkuliuotos, regeneruotos ar suardytos.

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl reglamento

8 straipsnio 1 dalies 2 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) izoterminiuose sunkvežimiuose ir priekabose esančių šaldy-
mo skyrių aušinimo grandynų;

b) izoterminiuose furgonuose, sunkvežimiuose, priekabose ir 
laivuose esančių šaldymo skyrių aušinimo grandynų;

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl reglamento

8 straipsnio 8 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

8. Komisijai pagal 32 straipsnį suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais papildomas šis reglamentas 
sudarant sąrašą produktų ir įrangos, iš kurių surinkti I priede 
ir II priedo 1 skirsnyje išvardytas fluorintas šiltnamio efektą 
sukeliančias dujas arba sunaikinti produktus ir įrangą prieš tai 
nesurinkus šių dujų laikoma techniškai ir ekonomiškai įma-
noma, o prireikus nurodomos taikytinos technologijos.

8. Komisijai pagal 32 straipsnį suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais papildomas šis reglamentas 
sudarant sąrašą produktų ir įrangos, iš kurių surinkti I ir II 
prieduose išvardytas fluorintas šiltnamio efektą sukeliančias 
dujas arba sunaikinti produktus ir įrangą prieš tai nesurinkus šių 
dujų laikoma techniškai ir ekonomiškai įmanoma, o prireikus 
nurodomos taikytinos technologijos.

C 341/40 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento

8 straipsnio 9 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

9. Valstybės narės skatina I priede ir II priedo 1 skirsnyje 
išvardytų fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų surinkimą, 
recirkuliavimą, regeneravimą ir suardymą.

9. Valstybės narės skatina I ir II prieduose išvardytų fluorintų 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų surinkimą, recirkuliavimą, 
regeneravimą ir suardymą.

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl reglamento

9 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Gamintojų atsakomybės sistemos Didesnės gamintojų atsakomybės sistemos

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento

9 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Nedarydamos poveikio esamiems Sąjungos teisės aktams, 
valstybės narės skatina kurti gamintojų atsakomybės sistemas, 
pagal kurias būtų surenkamos ir recirkuliuojamos, regeneruo-
jamos ar suardomos I ir II prieduose išvardytos fluorintos 
šiltnamio efektą sukeliančios dujos.

Nedarydamos poveikio esamiems Sąjungos teisės aktams, 
valstybės narės reikalauja, kad iki 2027 m. gruodžio 31 d. 
būtų nustatytos didesnės gamintojų atsakomybės sistemos, 
pagal kurias būtų surenkamos, recirkuliuojamos, regeneruoja-
mos ar suardomos I ir II prieduose išvardytos fluorintos 
šiltnamio efektą sukeliančios dujos, atsižvelgiant į jau taikomas 
gamintojo atsakomybės sistemas.

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento

9 straipsnio 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Komisija iki 2025 m. gruodžio 31 d. pagal 32 straipsnį priima 
deleguotuosius aktus, kuriais papildomas šis reglamentas, 
nustatydama minimaliuosius reikalavimus 1 dalyje nurody-
toms gamintojo atsakomybės sistemoms, įskaitant surinkimo, 
regeneravimo, perdirbimo, šalinimo įrenginių, įrangos tiekimo 
sertifikuotiems specialistams, ataskaitų teikimo ir informuo-
tumo didinimo reikalavimus.

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/41

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl reglamento

9 straipsnio 1 b pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Valstybės narės užtikrina, kad I ir II prieduose išvardytų 
fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų gamintojai ir 
importuotojai padengtų išlaidas pagal didesnės gamintojo 
atsakomybės nuostatas, pateiktas Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvoje 2008/98/EB (*), ir bent šias išlaidas, jeigu 
jos dar neįtrauktos: 

(*) 2008 m. lapkričio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva 2008/98/EB dėl atliekų ir panaikinanti kai kurias 
direktyvas (OL L 312, 2008 11 22, p. 3).

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl reglamento

9 straipsnio 1 pastraipos a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) surinkimo, įskaitant prieinamų surinkimo punktų, saugo-
jimo ir transportavimo išlaidas;

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl reglamento

9 straipsnio 1 pastraipos b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) perdirbimo vienetų išlaidas fiziniams asmenims, sertifi-
kuotiems pagal 10 straipsnį perdirbimo vietoje tikslais.

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl reglamento

9 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Apie visus veiksmus, kurių imtasi, valstybės narės praneša 
Komisijai.

Išbraukta.

C 341/42 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl reglamento

10 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Valstybės narės, remdamosi 5 dalyje nurodytais minima-
liaisiais reikalavimais, parengia arba pritaiko sertifikavimo 
programas, įskaitant vertinimo procesus, ir užtikrina, kad 
praktinių įgūdžių ir teorinių žinių būtų mokomi fiziniai 
asmenys, vykdantys toliau nurodytas užduotis, susijusias su 
I priede ir II priedo 1 skirsnyje išvardytomis fluorintomis 
šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis ir kitomis atitinkamo-
mis fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų alternatyvomis:

1. Valstybės narės, remdamosi 5 dalyje nurodytais minima-
liaisiais reikalavimais, parengia arba pritaiko sertifikavimo 
programas, įskaitant vertinimo procesus, ir užtikrina, kad 
praktinių įgūdžių ir teorinių žinių būtų mokomi fiziniai 
asmenys, vykdantys toliau nurodytas užduotis, susijusias su I ir 
II prieduose išvardytomis fluorintomis šiltnamio efektą suke-
liančiomis dujomis ir kitomis atitinkamomis fluorintų šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų alternatyvomis:

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl reglamento

10 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Valstybės narės, remdamosi 5 dalimi, užtikrina, kad būtų 
prieinamos mokymo programos, skirtos fiziniams asmenims, 
kurie surenka I priede ir II priedo I skirsnyje išvardytas fluorintas 
šiltnamio efektą sukeliančias dujas iš motorinių transporto 
priemonių oro kondicionavimo įrangos, kuriai taikoma Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 2006/40/EB (42). 

(42) 2006 m. gegužės 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 
2006/40/EB dėl dujų, išmetamų iš motorinių transporto prie-
monių oro kondicionavimo sistemų, ir iš dalies keičianti Tarybos 
direktyvą 70/156/EEB (OL L 161, 2006 6 14, p. 12).

2. Valstybės narės, remdamosi 5 dalimi, užtikrina, kad būtų 
prieinamos mokymo programos, skirtos fiziniams asmenims, 
kurie surenka I priede ir II priedo I skirsnyje išvardytas fluorintas 
šiltnamio efektą sukeliančias dujas ir kitas atitinkamas 
fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų alternatyvas iš 
motorinių transporto priemonių oro kondicionavimo įrangos, 
kuriai taikoma Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 
2006/40/EB (42). 

(42) 2006 m. gegužės 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 
2006/40/EB dėl dujų, išmetamų iš motorinių transporto prie-
monių oro kondicionavimo sistemų, ir iš dalies keičianti Tarybos 
direktyvą 70/156/EEB (OL L 161, 2006 6 14, p. 12).

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl reglamento

10 straipsnio 3 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. 1 ir 2 dalyse numatytos sertifikavimo programos ir 
mokymas apima šiuos dalykus:

3. 1 ir 2 dalyse numatytos sertifikavimo programos ir 
mokymas apima bent šiuos dalykus:

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/43

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl reglamento

10 straipsnio 3 dalies e a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

ea) natūralių alternatyvų sertifikavimą, įskaitant jų charak-
teristikas ir pranašumus, palyginti su fluorintų šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų naudojimu, ir saugų jų tvarkymą 
montavimo, aptarnavimo, priežiūros, remonto ir eksploa-
tavimo nutraukimo metu.

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl reglamento

10 straipsnio 6 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

6a. Valstybės narės per šešis mėnesius nuo šio reglamento 
įsigaliojimo prireikus nustato arba pritaiko sertifikavimo 
sistemas ir mokymo programas pagal 1, 2, 3 ir 6 dalis.

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl reglamento

10 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

7. Galiojantys sertifikatai ir mokymo pažymėjimai, išduoti 
pagal Reglamentą (ES) Nr. 517/2014, lieka galioti jų pirminio 
išdavimo sąlygomis.

7. Galiojantys mokymo pažymėjimai, išduoti pagal Regla-
mentą (ES) Nr. 517/2014, lieka galioti jų pirminio išdavimo 
sąlygomis. Esamų pažymėjimų galiojimui gali būti taikomi 
papildomi reikalavimai, atspindintys sertifikavimo sistemos 
išplėtimą įtraukiant kitas atitinkamas fluorintų šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų alternatyvas.

C 341/44 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl reglamento

10 straipsnio 8 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Apie sertifikavimo ir mokymo programas valstybės narės 
praneša Komisijai ne vėliau kaip [Leidinių biurui: įrašykite datą – 
vieni metai po šio reglamento įsigaliojimo] sausio 1 d.

Apie sertifikavimo ir mokymo programas ir sertifikuotų bei 
apmokytų asmenų fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
ir atitinkamų alternatyvų srityje kiekviename sektoriuje 
skaičių valstybės narės praneša Komisijai ne vėliau kaip [Leidinių 
biurui: įrašykite datą – vieni metai po šio reglamento 
įsigaliojimo] sausio 1 d. Jei sertifikavimas ir mokymas 
atitinkamų alternatyvų srityje nesiekia minimalios ribos, 
valstybės narės kartu su pranešimu pateikia planą, parengtą 
pasikonsultavus su atitinkamais subjektais, įskaitant sociali-
nius partnerius, kuriame nurodomi veiksmai, skirti sertifika-
vimui ir mokymui atitinkamų alternatyvų srityje padidinti nuo 
kitų kalendorinių metų.

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl reglamento

10 straipsnio 9 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

9. Komisija gali įgyvendinimo aktais nustatyti 8 straipsnyje 
nurodyto pranešimo teikimo formatą. Tie įgyvendinimo aktai 
priimami laikantis 34 straipsnio 2 dalyje nurodytos nagrinėjimo 
procedūros.

9. Komisija įgyvendinimo aktais nustato minimalią ribinę 
vertę veiksmų, kuriais siekiama padidinti sertifikavimą ir 
mokymą apie atitinkamas alternatyvas, ir 8 dalyje numatyto 
pranešimo pateikimo formą. Tie įgyvendinimo aktai priimami 
laikantis 34 straipsnio 2 dalyje nurodytos nagrinėjimo proce-
dūros.

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl reglamento

10 straipsnio 10 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

10. Įmonė, vieną iš 1 dalyje nurodytų užduočių pavedanti 
kitai įmonei, imasi pagrįstų priemonių, kad įsitikintų, jog ta 
kita įmonė turi būtinus sertifikatus 1 dalyje nurodytoms 
reikalaujamoms užduotims atlikti.

10. Įmonė gali paskirti 1 dalyje nurodytą užduotį kitai 
įmonei tik patikrinusi, ar toji turi būtinus sertifikatus 1 dalyje 
nurodytoms reikalaujamoms užduotims atlikti.

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/45

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 160

Pasiūlymas dėl reglamento

11 straipsnio 1 dalies 1a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Nukrypstant nuo pirmos pastraipos, pateikti rinkai įrangos 
dalis, reikalingas esamai įrangai remontuoti ir techniškai 
prižiūrėti, leidžiama, jeigu dėl remonto ar techninės priežiūros 
nepadidėja įrangos pajėgumas arba fluorintų dujų, esančių 
įrangoje arba naudojamose fluorintose dujose, kiekis.

Pakeitimas 74

Pasiūlymas dėl reglamento

11 straipsnio 1 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Praėjus dvejiems metams nuo IV priede nustatytų konkrečių 
datų, tolesnis produktų ar įrangos, teisėtai pateiktų rinkai iki 
pirmoje pastraipoje nurodytos datos, tiekimas ar pateikimas kitai 
šaliai Sąjungoje už atlygį ar nemokamai leidžiamas tik tuo 
atveju, jei pateikiami įrodymai, kad produktas ar įranga buvo 
teisėtai pateikti rinkai iki tos dienos.

Praėjus šešiems mėnesiams nuo IV priede nustatytų konkrečių 
datų, tolesnis produktų ar įrangos, teisėtai pateiktų rinkai iki 
pirmoje pastraipoje nurodytos datos, tiekimas ar pateikimas kitai 
šaliai Sąjungoje už atlygį ar nemokamai leidžiamas tik tuo 
atveju, jei pateikiami įrodymai, kad produktas ar įranga buvo 
teisėtai pateikti rinkai iki tos dienos.

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl reglamento

11 straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Be IV priedo 1 punkte nustatyto draudimo pateikti rinkai, 
draudžiama importuoti, pateikti rinkai, toliau tiekti ar teikti 
kitiems asmenims Sąjungoje už atlygį ar nemokamai pakarto-
tinai neužpildomas I priede ir II priedo 1 skirsnyje išvardytų 
fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų talpyklas arba jas 
eksportuoti tuščias arba visiškai ar iš dalies užpildytas. Tokios 
talpyklos gali būti laikomos arba transportuojamos tik tam, kad 
paskiau būtų pašalintos. Šis draudimas netaikomas talpykloms, 
skirtoms laboratorijų ar analizės reikmėms.

3. Be IV priedo 1 punkte nustatyto draudimo pateikti rinkai, 
draudžiama importuoti, pateikti rinkai, toliau tiekti ar teikti 
kitiems asmenims Sąjungoje už atlygį ar nemokamai pakarto-
tinai neužpildomas fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
talpyklas, jas naudoti arba jas eksportuoti tuščias arba visiškai ar 
iš dalies užpildytas. Tokios talpyklos gali būti laikomos arba 
transportuojamos tik tam, kad paskiau būtų pašalintos. Šis 
draudimas netaikomas talpykloms, skirtoms laboratorijų ar 
analizės reikmėms.

C 341/46 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 76

Pasiūlymas dėl reglamento

11 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3a. Įmonės, pateikiančios rinkai pakartotinai užpildomas 
fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų talpyklas, parengia 
atitikties deklaraciją, įskaitant įrodymus, patvirtinančius 
taikomą tų talpyklų grąžinimo pakartotinio užpildymo tikslais 
tvarką. Ta tvarka nustatomi talpyklų tiekėjo privalomi 
įpareigojimai galutiniam naudotojui laikytis nustatytos tvar-
kos.

Pirmoje pastraipoje nurodytos įmonės saugo atitikties dekla-
raciją ne trumpiau kaip penkerius metus nuo pakartotinai 
užpildomų talpyklų pateikimo rinkai ir paprašius pateikia ją 
valstybių narių kompetentingoms institucijoms ir Komisijai. 
Talpyklų galutiniams naudotojams tiekėjai saugo įrodymus, 
kad laikomasi šios tvarkos, ne trumpiau kaip penkerius metus 
nuo tiekimo galutiniam naudotojui ir paprašius pateikia juos 
valstybių narių kompetentingoms institucijoms ir Komisijai.

Komisija įgyvendinimo aktais gali papildyti šį reglamentą 
nustatydama atitikties deklaracijos elementus. Tokie įgyvendi-
nimo aktai priimami pagal 34 straipsnio 2 dalį.

Pakeitimas 77

Pasiūlymas dėl reglamento

11 straipsnio 4 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Išimtiniais atvejais Komisija, gavusi valstybės narės kompeten-
tingos valdžios institucijos pagrįstą prašymą ir atsižvelgdama 
į šio reglamento tikslus, gali priimti įgyvendinimo aktus, kuriais 
leidžiama ne ilgiau kaip ketverius metus taikyti laikiną išimtį, 
pagal kurią būtų leidžiama pateikti rinkai IV priede išvardytus 
produktus ir įrangą, įskaitant jų dalis, kuriuose yra fluorintų 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų arba kurių veikimas nuo jų 
priklauso, jeigu įrodoma, kad:

Nedarydama poveikio 1a pastraipoje nurodytoms atsarginėms 
dalims taikomai nukrypti leidžiančiai nuostatai, išimtiniais 
atvejais Komisija, gavusi valstybės narės kompetentingos val-
džios institucijos pagrįstą prašymą ir atsižvelgdama į šio 
reglamento tikslus, gali priimti įgyvendinimo aktus, kuriais 
leidžiama ne ilgiau kaip ketverius metus taikyti laikiną išimtį, 
pagal kurią būtų leidžiama pateikti rinkai IV priede išvardytus 
produktus ir įrangą, kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų arba kurių veikimas nuo jų priklauso, jeigu 
įrodoma, kad:

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/47

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 78

Pasiūlymas dėl reglamento

11 straipsnio 6 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

6a. Įmonėms leidžiama pateikti rinkai ir parduoti nefasuo-
tas fluorintas šiltnamio efektą sukeliančias dujas tik tais 
atvejais, kai:

a) įmonės turi pagal 10 straipsnį reikalaujamą sertifikatą 
arba mokymo pažymėjimą arba įdarbina tokį sertifikatą ar 
mokymo pažymėjimą turinčius asmenis ir

b) įmonės yra įsisteigusios Sąjungoje arba įgaliojusios 
vienintelį Sąjungoje įsisteigusį atstovą, kuris prisiima visą 
atsakomybę už šio reglamento laikymąsi.

Vienintelis atstovas gali būti atstovas, įgaliotas pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 
Nr. 1907/2006 8 straipsnį.

Pakeitimas 79

Pasiūlymas dėl reglamento

11 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

11a straipsnis

Tam tikrų produktų ir įrangos, kuriuose yra fluorintų 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų, eksporto apribojimas

IV priede išvardytus produktus ir įrangą, įskaitant jų dalis, 
išskyrus karinę įrangą, draudžiama eksportuoti nuo tame 
priede nurodytų datų; atitinkamais atvejais draudimas dife-
rencijuojamas atsižvelgiant į šiuose produktuose ir įrangoje 
esančių dujų rūšį arba visuotinio atšilimo potencialą.

Pakeitimas 80

Pasiūlymas dėl reglamento

12 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Produktai ar įranga, kuriems taikoma išimtis pagal 
11 straipsnio 4 dalį, paženklinami atitinkamai ir nurodoma, 
kad tie produktai ar įranga gali būti naudojami tik tuo tikslu, 
kuriam pagal šį straipsnį buvo suteikta išimtis.

2. Produktai ar įranga, kuriems taikoma išimtis pagal 
11 straipsnio 4 dalį, paženklinami atitinkamai, nurodant 
išimties galiojimo laikotarpį, ir nurodoma, kad tie produktai 
ar įranga gali būti naudojami tik tuo tikslu, kuriam pagal šį 
straipsnį buvo suteikta išimtis.

C 341/48 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 81

Pasiūlymas dėl reglamento

12 straipsnio 3 dalies 1 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) nuo 2017 m. sausio 1 d. – masės vienetais bei CO2 
ekvivalentu išreikštas produkte arba įrangoje esančių fluo-
rintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekis arba fluorintų 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekis, kuriam įranga yra 
skirta, ir tų dujų visuotinio atšilimo potencialas.

c) nuo 2017 m. sausio 1 d. masės vienetais bei CO2 ekvivalentu 
išreikštas produkte arba įrangoje esančių fluorintų šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų kiekis arba fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų kiekis, kuriam įranga yra skirta, ir tų dujų 
visuotinio atšilimo potencialas per 100 metų ir 20 metų 
laikotarpius.

Pakeitimas 82

Pasiūlymas dėl reglamento

12 straipsnio 3 dalies 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Prireikus modifikuoti gaminiai ar įranga, kuriuose yra 
fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, iš naujo ženkli-
nami pateikiant šioje dalyje nurodytą atnaujintą informaciją.

Pakeitimas 83

Pasiūlymas dėl reglamento

12 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

5a. Prireikus pakartotinai užpildomos fluorintų šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų talpyklos iš naujo ženklinamos 
pateikiant 3 dalies pirmoje pastraipoje nurodytą atnaujintą 
informaciją.

Pakeitimas 84

Pasiūlymas dėl reglamento

12 straipsnio 10 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

10. I ir II prieduose išvardytos fluorintos šiltnamio efektą 
sukeliančios dujos, kurios pateikiamos rinkai tam, kad būtų 
naudojamos puslaidininkinei medžiagai ėsdinti ar cheminio 
nusodinimo iš garų fazės kameroms valyti puslaidininkių 
gamybos sektoriuje, ženklinamos nurodant, kad talpyklos 
turinį galima naudoti tik ta paskirtimi.

Išbraukta.

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/49

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 85

Pasiūlymas dėl reglamento

12 straipsnio 13 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Hidrofluorangliavandenilių atveju 7–11 dalyse nurodytose 
etiketėse pateikiama nuoroda „netaikoma kvota pagal Regla-
mentą (ES)…/… [Leidinių biurui: įrašyti nuorodą į šį regla-
mentą]“.

Hidrofluorangliavandenilių atveju 7–9 ir 11 dalyse nurodytose 
etiketėse pateikiama nuoroda „netaikoma kvota pagal Regla-
mentą (ES)…/… [Leidinių biurui: įrašyti nuorodą į šį regla-
mentą]“.

Pakeitimas 86

Pasiūlymas dėl reglamento

12 straipsnio 13 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Jei pirmoje pastraipoje ir 7–11 dalyse nurodyti ženklinimo 
reikalavimai netaikomi, hidrofluorangliavandeniliams taikomi 
kvotų reikalavimai pagal 16 straipsnio 1 dalį.

Jei pirmoje pastraipoje ir 7–9 ir 11 dalyse nurodyti ženklinimo 
reikalavimai netaikomi, hidrofluorangliavandeniliams taikomi 
kvotų reikalavimai pagal 16 straipsnio 1 dalį.

Pakeitimas 152

Pasiūlymas dėl reglamento

13 straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Nuo 2024 m. sausio 1 d. šaldymo įrangos remontui ar 
techninei priežiūrai draudžiama naudoti I priede išvardytas 
fluorintas šiltnamio efektą sukeliančias dujas, kurių visuotinio 
atšilimo potencialas yra ne mažesnis kaip 2 500.

Nuo 2024 m. sausio 1 d. draudžiama naudoti: I priede išvardytas 
fluorintas šiltnamio efektą sukeliančias dujas, kurių visuotinio 
atšilimo potencialas yra 2 500 arba didesnis, atliekant oro 
kondicionavimo ir šilumos siurblių įrangos, mobiliosios ir 
stacionariosios šaldymo įrangos ir aušintuvų remontą ir 
techninę priežiūrą.

Nuo 2030 m. sausio 1 d. draudžiama naudoti: I priede 
išvardytas fluorintas šiltnamio efektą sukeliančias dujas, 
kurių visuotinio atšilimo potencialas yra 150 ar didesnis, 
atliekant stacionarios šaldymo įrangos, išskyrus aušintuvus, 
remontą arba techninę priežiūrą.

C 341/50 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 88

Pasiūlymas dėl reglamento

13 straipsnio 3 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Ši dalis netaikoma karinei įrangai arba įrangai, skirtai prietai-
sams, kurių paskirtis – šaldyti produktus iki žemesnės nei 
– 50 °C temperatūros.

Ši dalis netaikoma karinei įrangai arba įrangai, skirtai prietai-
sams, kurių paskirtis – šaldyti vaistinius preparatus iki 
žemesnės nei – 50 °C temperatūros, arba įrangai, skirtai 
atominėms elektrinėms aušinti.

Pakeitimas 89

Pasiūlymas dėl reglamento

13 straipsnio 3 dalies 3 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) regeneruotoms I priede išvardytoms fluorintoms šiltnamio 
efektą sukeliančioms dujoms, kurių visuotinio atšilimo 
potencialas yra 2 500 arba didesnis, naudojamoms esamai 
šaldymo įrangai techniškai prižiūrėti, jeigu jos yra paženklin-
tos pagal 12 straipsnio 6 dalį;

a) regeneruotoms I priede išvardytoms fluorintoms šiltnamio 
efektą sukeliančioms dujoms, kurių visuotinio atšilimo 
potencialas yra 150 arba didesnis, naudojamoms esamai 
stacionariai šaldymo įrangai techniškai prižiūrėti ar aptar-
nauti, išskyrus aušintuvus, jeigu jos yra paženklintos pagal 
12 straipsnio 6 dalį;

Pakeitimas 90

Pasiūlymas dėl reglamento

13 straipsnio 3 dalies 3 pastraipos a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

aa) recirkuliuotoms I priede išvardytoms fluorintoms šiltna-
mio efektą sukeliančioms dujoms, kurių visuotinio 
atšilimo potencialas yra 2 500 arba didesnis, naudoja-
moms oro kondicionavimo ir šilumos siurblių įrangos, 
mobiliųjų šaldymo įrenginių ir aušintuvų techninei 
priežiūrai arba remontui, jeigu jos buvo paženklintos 
pagal 12 straipsnio 6 dalį;

Pakeitimas 91

Pasiūlymas dėl reglamento

13 straipsnio 3 dalies 3 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) recirkuliuotoms I priede išvardytoms fluorintoms šiltnamio 
efektą sukeliančioms dujoms, kurių visuotinio atšilimo 
potencialas yra 2 500 arba didesnis, naudojamoms esamos 
šaldymo įrangos techninei priežiūrai, jeigu tos dujos 
surinktos iš tokios įrangos. Tokias recirkuliuotas dujas gali 
naudoti tik ta įmonė, kuri jas surinko vykdydama techninę 
priežiūrą, arba įmonė, kurios užsakymu jos vykdant techninę 
priežiūrą buvo surinktos.

b) recirkuliuotoms I priede išvardytoms fluorintoms šiltnamio 
efektą sukeliančioms dujoms, kurių visuotinio atšilimo 
potencialas yra 150 arba didesnis, naudojamoms esamos 
stacionarios šaldymo įrangos techninei priežiūrai ar aptar-
navimui, išskyrus aušintuvus, jeigu tos dujos surinktos iš 
tokios įrangos. Tokias recirkuliuotas dujas gali naudoti tik ta 
įmonė, kuri jas surinko vykdydama techninę priežiūrą, arba 
įmonė, kurios užsakymu jos vykdant techninę priežiūrą buvo 
surinktos;

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/51

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 92

Pasiūlymas dėl reglamento

13 straipsnio 3 dalies 3 pastraipos b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

ba) recirkuliuotoms I priede išvardytoms fluorintoms šiltna-
mio efektą sukeliančioms dujoms, kurių visuotinio 
atšilimo potencialas yra 2 500 arba didesnis, naudoja-
moms esamos oro kondicionavimo ir šilumos siurblių 
įrangos, mobiliųjų šaldymo įrenginių ir aušintuvų techni-
nei priežiūrai, jeigu tos dujos surinktos iš tokios įrangos. 
Tokias recirkuliuotas dujas gali naudoti tik ta įmonė, kuri 
jas surinko vykdydama techninę priežiūrą, arba įmonė, 
kurios užsakymu jos vykdant techninę priežiūrą buvo 
surinktos.

Pakeitimas 156

Pasiūlymas dėl reglamento

13 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

4. Nuo 2026 m. sausio 1 d. draudžiama naudoti desfluraną 
kaip inhaliacinį anestetiką, išskyrus atvejus, kai toks naudojimas 
yra griežtai būtinas ir dėl medicininių priežasčių negalima 
naudoti jokio kito anestetiko. Naudotojas valstybės narės 
kompetentingai institucijai ir Komisijai paprašius pateikia joms 
medicininio pagrindimo įrodymus.

4. Nuo 2026 m. sausio 1 d. draudžiama naudoti desfluraną 
kaip inhaliacinį anestetiką ir jį naudoti leidžiama tik tada, kai 
toks naudojimas yra griežtai būtinas ir dėl medicininių 
priežasčių negalima naudoti jokio kito anestetiko arba kai 
užtikrinama, kad jis būtų naudojamas kartu su surinkimo 
sistema. Sveikatos priežiūros įstaiga saugo medicininio 
pagrindimo įrodymus ir valstybės narės kompetentingai in-
stitucijai ir Komisijai paprašius joms juos pateikia.

Pakeitimas 94

Pasiūlymas dėl reglamento

13 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

4a. Nuo 2030 m. sausio 1 d. draudžiama naudoti 
sulfurilfluoridą fumigacijai po derliaus nuėmimo ir medienos 
bei medienos gaminių apsaugai nuo kenkėjų užkrėtimo, 
išskyrus atvejus, kai toks naudojimas yra griežtai reikalingas 
norint gauti fitosanitarinį sertifikatą ir joks kitas apsaugos 
būdas negali būti naudojamas.

C 341/52 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 95

Pasiūlymas dėl reglamento

16 straipsnio 2 dalies e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

e) kuriuos gamintojas arba importuotojas tiesiogiai tiekia 
įmonei, naudojančiai juos puslaidininkinei medžiagai 
ėsdinti ar cheminio nusodinimo iš garų fazės kameroms 
valyti puslaidininkių gamybos sektoriuje.

Išbraukta.

Pakeitimas 96

Pasiūlymas dėl reglamento

16 straipsnio 3 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Komisija nuolat stebi Sąjungos puslaidininkių tiekimo rinką. 
Komisijai pagal 32 straipsnį suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais iš dalies keičiama šio 
straipsnio 2 dalis ir netaikoma šio straipsnio 1 dalyje 
nustatyta kvotų sistema puslaidininkinėms medžiagoms arba 
garinio nusodinimo kameroms puslaidininkių sektoriuje, jei ji 
nustato, kad dėl puslaidininkių sektoriaus įtraukimo į hidro-
fluorangliavandenilių kvotų sistemą puslaidininkių medžiagų 
arba garinio nusodinimo kamerų tiekimas Sąjungos rinkai yra 
nepakankamas arba sutrikęs.

Pakeitimas 97

Pasiūlymas dėl reglamento

16 straipsnio 4 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Komisija, gavusi pagrįstą valstybės narės kompetentingos 
valdžios institucijos prašymą ir atsižvelgdama į šio reglamento 
tikslus, išimtiniais atvejais gali priimti įgyvendinimo aktus, 
kuriais leistų ne ilgiau kaip ketverius metus taikyti išimtį, pagal 
kurią 1 dalyje nustatytas kvotos reikalavimas būtų netaikomas 
hidrofluorangliavandeniliams, skirtiems tam tikroms naudojimo 
reikmėms arba skirtiems naudoti konkrečių kategorijų produk-
tuose ar įrangoje, jeigu prašyme įrodoma, kad:

Komisija, gavusi pagrįstą valstybės narės kompetentingos 
valdžios institucijos ar ES agentūros prašymą ir atsižvelgdama 
į šio reglamento tikslus, išimtiniais atvejais gali priimti 
įgyvendinimo aktus, kuriais leistų ne ilgiau kaip ketverius metus 
taikyti išimtį, pagal kurią 1 dalyje nustatytas kvotos reikalavimas 
būtų netaikomas hidrofluorangliavandeniliams, skirtiems tam 
tikroms naudojimo reikmėms arba skirtiems naudoti konkrečių 
kategorijų produktuose ar įrangoje, jeigu prašyme įrodoma, kad:

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/53

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 98

Pasiūlymas dėl reglamento

16 straipsnio 4 dalies 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) toms konkrečioms naudojimo reikmėms, produktams ar 
įrangai alternatyvų nėra arba jos negali būti naudojamos dėl 
techninių ar saugos priežasčių ir

a) toms konkrečioms naudojimo reikmėms, produktams ar 
įrangai alternatyvų nėra arba jos negali būti naudojamos dėl 
techninių ar saugos priežasčių arba rizikos visuomenės 
sveikatai ir

Pakeitimas 99

Pasiūlymas dėl reglamento

17 straipsnio 5 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Kvotos skiriamos tik sumokėjus mokestį, lygų trims eurams už 
kiekvieną skirtinos kvotos toną CO2 ekvivalento. Per Fluorintų 
dujų portalą importuotojams ir gamintojams pranešama apie 
visą sumą, mokėtiną už apskaičiuotą didžiausią kitiems 
kalendoriniams metams skirtą kvotą, ir mokėjimo terminą. 
Komisija įgyvendinimo aktais gali nustatyti mokėtinos sumos 
mokėjimo sąlygas ir išsamią mokėjimo tvarką. Tie įgyvendinimo 
aktai priimami laikantis 34 straipsnio 2 dalyje nurodytos 
nagrinėjimo procedūros.

Kvotos skiriamos tik sumokėjus mokestį, lygų penkiems eurams 
už kiekvieną skirtinos kvotos toną CO2 ekvivalento, skirtino 
2024–2026 m. laikotarpiui, ir vėliau kas trejus metus 
didinamo, kad būtų užtikrintos pastovios pajamos, atsižvel-
giant į VII priede nustatytą laipsnišką kvotų mažinimą. Per 
Fluorintų dujų portalą importuotojams ir gamintojams prane-
šama apie visą sumą, mokėtiną už apskaičiuotą didžiausią 
kitiems kalendoriniams metams skirtą kvotą, ir mokėjimo 
terminą. Komisija įgyvendinimo aktais gali nustatyti mokėtinos 
sumos mokėjimo sąlygas ir išsamią mokėjimo tvarką. Tie 
įgyvendinimo aktai priimami laikantis 34 straipsnio 2 dalyje 
nurodytos nagrinėjimo procedūros.

Pakeitimas 100

Pasiūlymas dėl reglamento

17 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

6. Komisijai pagal 32 straipsnį suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais iš dalies keičiama 5 dalis, kiek tai 
susiję su už skirtas kvotas mokėtinomis sumomis ir likusių kvotų 
paskirstymo mechanizmu, kai tai būtina siekiant užkirsti kelią 
dideliems hidrofluorangliavandenilių rinkos sutrikimams arba 
kai mechanizmas neatitinka savo paskirties ir turi nepageidau-
jamą ar nenumatytą poveikį.

6. Komisijai pagal 32 straipsnį suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais iš dalies keičiama 5 dalis, kiek tai 
susiję su už skirtas kvotas mokėtinomis sumomis ir likusių kvotų 
paskirstymo mechanizmu, kai tai būtina siekiant užkirsti kelią 
dideliems hidrofluorangliavandenilių rinkos sutrikimams arba 
kai mechanizmas neatitinka savo paskirties ir turi nepageidau-
jamą ar nenumatytą poveikį, be kita ko, visuomenės sveikatai ir 
dozuojamųjų inhaliatorių naudotojams.

C 341/54 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 101

Pasiūlymas dėl reglamento

17 straipsnio 6 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

6a. Ne vėliau kaip … [vieni metai po šio reglamento 
įsigaliojimo] ir vėliau kasmet Komisija, konsultuodamasi su 
atitinkamais suinteresuotaisiais subjektais, įvertina laipsniško 
HFC kvotų mažinimo poveikį Sąjungos šilumos siurblių rinkai 
ir pateikia ataskaitą Europos Parlamentui ir Tarybai.

Komisija pagal 32 straipsnį priima deleguotuosius aktus, 
kuriais iš dalies keičiamas VII priedas ir iki 2029 m. leidžiama 
Sąjungos rinkai teikti ribotą papildomų HFC kvotų kiekį 
šilumos siurbliuose, jei atlikus pirmoje pastraipoje nurodytą 
vertinimą padaroma išvada, kad dėl VII priede nustatyto 
laipsniško HFC kvotos sumažinimo Sąjungos šilumos siurblių 
rinka sutrikdoma tiek, kad kyla pavojus nepasiekti „REPowe-
rEU“ šilumos siurblių diegimo tikslų.

Pirmoje pastraipoje nurodytoje ataskaitoje Komisija pagrin-
džia savo sprendimą dėl antroje pastraipoje nurodytų deleguo-
tųjų aktų priėmimo.

Kai Komisija priima antroje pastraipoje nurodytus deleguo-
tuosius aktus, papildomos kvotos paskirstomos gamintojams ir 
importuotojams, gavus Fluorintų dujų portalui pateiktus jų 
prašymus ir pateikus įrodančias pardavimo sutartis, kad 
kvotos bus naudojamos šilumos siurbliams.

Pakeitimas 102

Pasiūlymas dėl reglamento

17 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

7. Pajamos, gautos iš kvotų paskirstymo sumos, sudaro išorės 
asignuotąsias pajamas pagal Reglamento (ES, Euratomas) 
2018/1046 21 straipsnio 5 dalį. Tos pajamos skiriamos 
programai LIFE ir daugiametės finansinės programos 7 išlaidų 
kategorijai (Europos viešasis administravimas), kad būtų 
padengtos išorės personalo, dirbančio kvotų paskirstymo 
valdymo, IT paslaugų ir licencijavimo sistemų valdymo srityje, 
išlaidos, patirtos siekiant įgyvendinti šį reglamentą ir 
užtikrinti, kad būtų laikomasi Protokolo. Visos pajamos, 
likusios padengus šias išlaidas, įtraukiamos į Sąjungos 
bendrąjį biudžetą.

7. Pajamos, gautos iš kvotų paskirstymo sumos, sudaro išorės 
asignuotąsias pajamas pagal Reglamento (ES, Euratomas) 
2018/1046 21 straipsnio 5 dalį. Tos pajamos skiriamos 
programai LIFE ir daugiametės finansinės programos 7 išlaidų 
kategorijai (Europos viešasis administravimas):

a) padengti išorės personalo, dirbančio kvotų paskirstymo 
valdymo, IT paslaugų ir licencijavimo sistemų valdymo 
srityje, išlaidas, patirtas siekiant įgyvendinti šį reglamentą;

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/55

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) padengti išlaidas, patirtas siekiant užtikrinti, kad būtų 
laikomasi Protokolo;

c) remti pajėgumų stiprinimą nacionaliniu lygmeniu ir tai, 
kaip valstybės narės įgyvendina šį reglamentą ir užtikrina 
jo vykdymą, be kita ko, kiek tai susiję su kova su neteisėta 
fluorintų dujų prekyba internetu ir konfiskuotų neteisėtų 
fluorintų dujų sunaikinimu;

d) paspartinti fluorintų dujų alternatyvų diegimą, visų pirma 
sektoriuose, kuriuose patiriama didelių klimato kaitos 
švelninimo išlaidų, ir šilumos siurblių sektoriuje, įskaitant 
būtinos įrangos gamybos didinimą, palankesnių sąlygų 
gauti finansavimą sudarymą, kainų vartotojams mažinimą, 
fizinių asmenų mokymą ir sertifikavimą pagal 10 straipsnį 
ir dujų katilų montuotojų perkvalifikavimą.

Visos pajamos, likusios padengus šias išlaidas, įtraukiamos 
į Sąjungos bendrąjį biudžetą.

Pakeitimas 103

Pasiūlymas dėl reglamento

18 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Kvotos paskirstomos tik tiems gamintojams arba impor-
tuotojams, kurie yra įsisteigę Sąjungoje arba yra įgalioję 
vienintelį Sąjungoje įsisteigusį atstovą, prisiimantį visą atsako-
mybę už šio reglamento laikymąsi. Vienintelis atstovas gali būti 
tas pats, kaip įgaliotasis pagal Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (EB) Nr. 1907/2006 (43) 8 straipsnį. 

(43) 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų 
registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), 
įsteigiantis Europos cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies 
keičiantis Direktyvą 1999/45/EB bei panaikinantis Tarybos 
reglamentą (EEB) Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) 
Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 76/769/EEB ir Komisijos 
direktyvas 91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB 
(OL L 396, 2006 12 30, p. 1).

1. Kvotos paskirstomos tik tiems gamintojams arba impor-
tuotojams, kurie yra įsisteigę Sąjungoje arba yra įgalioję 
vienintelį Sąjungoje įsisteigusį atstovą, prisiimantį visą atsako-
mybę už šio reglamento ir Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (EB) Nr. 1907/2006 II antraštinės dalies reikala-
vimų laikymąsi. Vienintelis atstovas gali būti tas pats, kaip 
įgaliotasis pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 
Nr. 1907/2006 (43) 8 straipsnį. 

(43) 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų 
registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), 
įsteigiantis Europos cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies 
keičiantis Direktyvą 1999/45/EB bei panaikinantis Tarybos 
reglamentą (EEB) Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) 
Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 76/769/EEB ir Komisijos 
direktyvas 91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB 
(OL L 396, 2006 12 30, p. 1).

C 341/56 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 104

Pasiūlymas dėl reglamento

19 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Šaldymo, oro kondicionavimo ir šilumos siurblių įranga, 
kuri yra pripildyta hidrofluorangliavandenilių, nėra pateikiama 
rinkai, nebent hidrofluorangliavandeniliai, kurių yra pripildyta 
įranga, yra įskaičiuoti pagal šiame skyriuje nurodytą kvotų 
sistemą.

1. Šaldymo, oro kondicionavimo ir šilumos siurblių įranga 
bei dozuojamieji inhaliatoriai, kurie yra pripildyti hidro-
fluorangliavandenilių, nėra pateikiami rinkai, nebent hidro-
fluorangliavandeniliai, kurių yra pripildyta įranga, yra įskaičiuoti 
pagal šiame skyriuje nurodytą kvotų sistemą.

Pakeitimas 105

Pasiūlymas dėl reglamento

19 straipsnio 2 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Įrangos gamintojai ir importuotojai, pateikdami rinkai 1 dalyje 
nurodytą iš anksto užpildytą įrangą, užtikrina, kad atitiktis 
1 daliai būtų visapusiškai dokumentuota ir parengia atitinkamą 
atitikties deklaraciją.

Įrangos ar produktų gamintojai ir importuotojai, pateikdami 
rinkai 1 dalyje nurodytą iš anksto užpildytą įrangą ar produktus, 
užtikrina, kad dokumentuose būtų visapusiškai užfiksuota, kaip 
laikomasi 1 dalies, ir parengia atitinkamą atitikties deklaraciją.

Pakeitimas 106

Pasiūlymas dėl reglamento

19 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Parengdami atitikties deklaraciją įrangos gamintojai ir impor-
tuotojai prisiima atsakomybę už šios ir 1 dalies laikymąsi.

Parengdami atitikties deklaraciją įrangos ar produktų gamintojai 
ir importuotojai prisiima atsakomybę už šios ir 1 dalies 
laikymąsi.

Pakeitimas 107

Pasiūlymas dėl reglamento

19 straipsnio 2 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Įrangos gamintojai ir importuotojai saugo šiuos dokumentus ir 
atitikties deklaraciją ne trumpiau kaip penkerius metus nuo tos 
įrangos pateikimo rinkai ir paprašius pateikia juos valstybių 
narių kompetentingoms institucijoms ir Komisijai.

Įrangos ar produktų gamintojai ir importuotojai saugo šiuos 
dokumentus ir atitikties deklaraciją ne trumpiau kaip penkerius 
metus nuo tos įrangos ar produktų pateikimo rinkai ir paprašius 
pateikia juos valstybių narių kompetentingoms institucijoms ir 
Komisijai.

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/57

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 108

Pasiūlymas dėl reglamento

19 straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Jei 1 dalyje nurodytoje įrangoje esantys hidrofluorangliavande-
niliai nebuvo pateikti rinkai prieš užpildant įrangą, tos įrangos 
importuotojai užtikrina, kad ne vėliau kaip [LB: įrašykite šio 
reglamento taikymo pradžios metus] balandžio 30 d. ir po to 
kiekvienais metais Fluorintų dujų portale užregistruotas ne-
priklausomas auditorius patvirtina ankstesnių kalendorinių metų 
dokumentų tikslumą, atitikties deklaraciją ir ataskaitos teisin-
gumą.

Jei 1 dalyje nurodytoje įrangoje ar produktuose esantys 
hidrofluorangliavandeniliai nebuvo pateikti rinkai prieš užpil-
dant įrangą, tos įrangos ar produktų importuotojai užtikrina, 
kad ne vėliau kaip [LB: įrašykite šio reglamento taikymo pradžios 
metus] balandžio 30 d. ir po to kiekvienais metais Fluorintų dujų 
portale užregistruotas nepriklausomas auditorius patvirtina 
ankstesnių kalendorinių metų dokumentų tikslumą, atitikties 
deklaraciją ir ataskaitos teisingumą.

Pakeitimas 109

Pasiūlymas dėl reglamento

19 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

5. Ne Sąjungoje įsisteigę 1 dalyje nurodytos įrangos impor-
tuotojai įgalioja vienintelį atstovą, įsisteigusį Sąjungoje, kuris 
prisiima visą atsakomybę už šio reglamento laikymąsi. Vieninte-
lis atstovas gali būti tas pats, kaip įgaliotasis pagal Reglamento 
(EB) Nr. 1907/2006 8 straipsnį.

5. Ne Sąjungoje įsisteigę 1 dalyje nurodytos įrangos ar 
produktų importuotojai įgalioja vienintelį atstovą, įsisteigusį 
Sąjungoje, kuris prisiima visą atsakomybę už šio reglamento 
laikymąsi. Vienintelis atstovas gali būti tas pats, kaip įgaliotasis 
pagal Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 8 straipsnį.

Pakeitimas 110

Pasiūlymas dėl reglamento

19 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

6. Šis straipsnis netaikomas įmonėms, kurios 1 dalyje 
nurodytoje įrangoje per metus rinkai pateikia mažiau hidro-
fluorangliavandenilių nei 100 tonų CO2 ekvivalento.

6. Šis straipsnis netaikomas įmonėms, kurios 1 dalyje 
nurodytoje įrangoje ar produktuose per metus rinkai pateikia 
mažiau hidrofluorangliavandenilių nei 100 tonų CO2 ekvivalen-
to.

C 341/58 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 111

Pasiūlymas dėl reglamento

20 straipsnio 4 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Prieš importuodamos ar eksportuodamos fluorintas šiltnamio 
efektą sukeliančias dujas ir produktus bei įrangą, kuriuose yra 
fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų arba kurių veikimas 
nuo jų priklauso, įmonės turi turėti galiojančią registraciją 
Fluorintų dujų portale, išskyrus laikinojo saugojimo atvejus ir 
toliau nurodytus veiksmus:

Prieš importuodamos ar eksportuodamos fluorintas šiltnamio 
efektą sukeliančias dujas ir produktus bei įrangą, kuriuose yra 
fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų arba kurių veikimas 
nuo jų priklauso, įmonės turi turėti galiojančią registraciją 
Fluorintų dujų portale, išskyrus toliau nurodytus veiksmus:

Pakeitimas 112

Pasiūlymas dėl reglamento

20 straipsnio 4 dalies 1 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) tiekti ar gauti hidrofluorangliavandenilius 16 straipsnio 
2 dalies a–e punktuose išvardytais tikslais;

c) tiekti ar gauti hidrofluorangliavandenilius 16 straipsnio 
2 dalies a–d punktuose išvardytais tikslais;

Pakeitimas 113

Pasiūlymas dėl reglamento

20 straipsnio 7 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Komisija ir valstybių narių kompetentingos institucijos užtikrina 
į Fluorintų dujų portalą įtrauktų duomenų konfidencialumą.

Komisija ir valstybių narių kompetentingos institucijos užtikrina, 
kad šie į Fluorintų dujų portalą įtraukti duomenys būtų viešai 
prieinami:

a) reguliariai atnaujinamas kvotų paskirstymas ir perleidi-
mas;

b) registruotų importuotojų ir gamintojų sąrašas;

c) prekybos duomenys apie importą, įskaitant įvežimo vietą ir 
HFC tipą;

d) laikinojo saugojimo duomenys;

e) įrenginio lygmens cheminio suardymo duomenys.

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/59

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 114

Pasiūlymas dėl reglamento

22 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų ir produktų bei 
įrangos, kuriuose yra šių dujų arba kurių veikimas nuo jų 
priklauso, importui ir eksportui, išskyrus laikinojo saugojimo 
atvejus, reikia muitinei pateikti galiojančią licenciją pagal 
20 straipsnio 4 dalį.

Fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų ir produktų bei 
įrangos, kuriuose yra šių dujų arba kurių veikimas nuo jų 
priklauso, importui ir eksportui reikia muitinei pateikti 
galiojančią licenciją pagal 20 straipsnio 4 dalį.

Pakeitimas 115

Pasiūlymas dėl reglamento

22 straipsnio 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Nukrypdama nuo šio straipsnio pirmos pastraipos ir 
20 straipsnio, Komisija įgyvendinimo aktais nustato supap-
rastintas registracijos Fluorintų dujų portale taisykles laiki-
nojo saugojimo, kaip apibrėžta Reglamento (ES) 
Nr. 952/2013 5 straipsnio 17 punkte, atveju. Įgyvendinimo 
aktai priimami laikantis 34 straipsnyje nurodytos nagrinėjimo 
procedūros.

Pakeitimas 116

Pasiūlymas dėl reglamento

23 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

6. I priede ir II priedo 1 skirsnyje išvardytų fluorintų 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų pakartotinai užpildomose 
talpyklose importuotojai, pateikdami muitinės deklaraciją, 
susijusią su išleidimu į laisvą apyvartą, pateikia muitinei atitikties 
deklaraciją, įskaitant įrodymus, patvirtinančius taikomą talpyklos 
grąžinimo pakartotinio užpildymo tikslais tvarką.

6. Fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų pakartotinai 
užpildomose talpyklose importuotojai, pateikdami muitinės 
deklaraciją, susijusią su išleidimu į laisvą apyvartą, pateikia 
muitinei atitikties deklaraciją, įskaitant įrodymus, patvirtinančius 
taikomą talpyklos grąžinimo pakartotinio užpildymo tikslais 
tvarką.

C 341/60 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 117

Pasiūlymas dėl reglamento

23 straipsnio 12 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Pagal Reglamento (ES) Nr. 952/2013 197 ir 198 straipsnius 
muitinė konfiskuoja arba areštuoja pagal šį reglamentą drau-
džiamas šalinti pakartotinai neužpildomas talpyklas. Rinkos 
priežiūros institucijos taip pat pašalina arba atšaukia iš rinkos 
tokias talpyklas pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 
(ES) 2019/1020 (45) 16 straipsnį. 

(45) 2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) 2019/1020 dėl rinkos priežiūros ir gaminių 
atitikties, kuriuo iš dalies keičiama Direktyva 2004/42/EB ir 
reglamentai (EB) Nr. 765/2008 ir (ES) Nr. 305/2011 (OL L 169, 
2019 6 25, p. 1).

Pagal Reglamento (ES) Nr. 952/2013 197 ir 198 straipsnius 
muitinė konfiskuoja arba areštuoja pagal šį reglamentą drau-
džiamas šalinti pakartotinai neužpildomas talpyklas ir jas 
sunaikina. Rinkos priežiūros institucijos taip pat pašalina arba 
atšaukia iš rinkos tokias talpyklas pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) 2019/1020 (45) 16 straipsnį. 

(45) 2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) 2019/1020 dėl rinkos priežiūros ir gaminių 
atitikties, kuriuo iš dalies keičiama Direktyva 2004/42/EB ir 
reglamentai (EB) Nr. 765/2008 ir (ES) Nr. 305/2011 (OL L 169, 
2019 6 25, p. 1).

Pakeitimas 118

Pasiūlymas dėl reglamento

23 straipsnio 12 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Dėl kitų medžiagų, produktų ir įrangos, kuriems taikomas šis 
reglamentas, gali būti imamasi alternatyvių priemonių, kad 
būtų užkirstas kelias neteisėtam importui, tolesniam tiekimui ar 
eksportui, visų pirma tais atvejais, kai pilstomi arba į produktus 
ir įrangą pripildyti hidrofluorangliavandeniliai pateikiami rinkai 
pažeidžiant šiame reglamente nustatytus kvotų ir leidimų 
reikalavimus.

Dėl kitų medžiagų, produktų ir įrangos, kuriems taikomas šis 
reglamentas, muitinės institucijos areštuoja ir konfiskuoja 
fluorintas šiltnamio efektą sukeliančias dujas, importuotas 
arba eksportuotas pažeidžiant šį reglamentą, taip pat laiky-
damosi [Nusikaltimų aplinkai direktyvos 2021/0422(COD)] 
nuostatų, kad būtų užkirstas kelias neteisėtam importui, 
tolesniam tiekimui ar eksportui, visų pirma tais atvejais, kai 
pilstomi arba į produktus ir įrangą pripildyti hidrofluoranglia-
vandeniliai pateikiami rinkai pažeidžiant šiame reglamente 
nustatytus kvotų ir leidimų reikalavimus.

Pakeitimas 119

Pasiūlymas dėl reglamento

24 straipsnio -1 dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

-1. Ne vėliau kaip 2025 m. birželio 30 d. Komisija 
paskelbia ataskaitą, kurioje įvertinama galima neteisėtos 
prekybos rizika ir nustatomos papildomos priemonės, kuriomis 
siekiama sumažinti tą riziką, susijusią su fluorintų šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų ir produktų bei įrangos, kuriuose yra 
tų dujų arba kurių veikimas priklauso nuo dujų, kurioms 
įforminta laikinojo saugojimo arba muitinės procedūra, 
įskaitant muitinio sandėliavimo ar laisvosios zonos procedūrą, 
arba tranzitu per Sąjungos muitų teritoriją gabenamų 
medžiagų, judėjimu, įskaitant rinkai pateiktų dujų atsekamu-
mo metodikas, pavyzdžiui, greitojo reagavimo (QR) kodus.

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/61

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 120

Pasiūlymas dėl reglamento

26 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Ne vėliau kaip [LB: įrašykite šio reglamento taikymo pradžios 
metus] kovo 31 d. ir po to kiekvienais metais kiekvienas 
gamintojas, importuotojas ir eksportuotojas, kuris ankstesniais 
kalendoriniais metais pagamino, importavo ar eksportavo 
hidrofluorangliavandenilius arba viršijo vieną metrinę toną 
arba 100 tonų CO2 ekvivalento kitų fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų, pateikia Komisijai IX priede nurodytus tų 
kalendorinių metų duomenis apie kiekvieną iš tų cheminių 
medžiagų. Ši dalis taip pat taikoma visoms įmonėms, kurios 
gauna kvotą pagal 21 straipsnio 1 dalį.

Ne vėliau kaip [LB: įrašykite šio reglamento taikymo pradžios 
metus] kovo 31 d. ir po to kiekvienais metais kiekvienas 
gamintojas, importuotojas ir eksportuotojas, kuris ankstesniais 
kalendoriniais metais pagamino, importavo ar eksportavo 
fluorintas šiltnamio efektą sukeliančias dujas, pateikia Komi-
sijai IX priede nurodytus tų kalendorinių metų duomenis apie 
kiekvieną iš tų cheminių medžiagų. Ši dalis taip pat taikoma 
visoms įmonėms, kurios gauna kvotą pagal 21 straipsnio 1 dalį.

Pakeitimas 121

Pasiūlymas dėl reglamento

26 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Ne vėliau kaip [LB: įrašykite šio reglamento taikymo 
pradžios metus] kovo 31 d. ir po to kiekvienais metais kiekviena 
įmonė, kuri ankstesniais kalendoriniais metais suardė hidro-
fluorangliavandenilius arba viršijo vieną metrinę toną arba 
100 tonų CO2 ekvivalento kitų fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų, pateikia Komisijai IX priede nurodytus tų 
kalendorinių metų duomenis apie kiekvieną iš tų cheminių 
medžiagų.

2. Ne vėliau kaip [LB: įrašykite šio reglamento taikymo 
pradžios metus] kovo 31 d. ir po to kiekvienais metais kiekviena 
įmonė, kuri ankstesniais kalendoriniais metais suardė fluorintas 
šiltnamio efektą sukeliančias dujas, pateikia Komisijai IX priede 
nurodytus tų kalendorinių metų duomenis apie kiekvieną iš tų 
cheminių medžiagų.

Pakeitimas 122

Pasiūlymas dėl reglamento

26 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Ne vėliau kaip [LB: įrašykite šio reglamento taikymo 
pradžios metus] kovo 31 d. kiekviena įmonė, ankstesniais 
kalendoriniais metais kaip žaliavą panaudojusi 1 000 tonų CO2 
ekvivalento ar daugiau I priede išvardytų fluorintų šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų, Komisijai praneša IX priede nurodytus 
tų kalendorinių metų duomenis apie kiekvieną iš tų cheminių 
medžiagų.

3. Ne vėliau kaip [LB: įrašykite šio reglamento taikymo 
pradžios metus] kovo 31 d. kiekviena įmonė, ankstesniais 
kalendoriniais metais kaip žaliavą panaudojusi I priede išvardy-
tas fluorintas šiltnamio efektą sukeliančias dujas, Komisijai 
praneša IX priede nurodytus tų kalendorinių metų duomenis 
apie kiekvieną iš tų cheminių medžiagų.

C 341/62 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 123

Pasiūlymas dėl reglamento

26 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

4. Ne vėliau kaip [LB: įrašykite šio reglamento taikymo 
pradžios metus] kovo 31 d. kiekviena įmonė, ankstesniais 
kalendoriniais metais rinkai pateikusi 100 tonų CO2 ekvivalento 
ar daugiau hidrofluorangliavandenilių arba 500 tonų CO2 
ekvivalento ar daugiau kitų fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų, kurių yra produktuose ar įrangoje, Komisijai 
praneša IX priede nurodytus tų kalendorinių metų duomenis 
apie kiekvieną iš tų cheminių medžiagų.

4. Ne vėliau kaip [LB: įrašykite šio reglamento taikymo 
pradžios metus] kovo 31 d. kiekviena įmonė, ankstesniais 
kalendoriniais metais rinkai pateikusi fluorintas šiltnamio efektą 
sukeliančias dujas, kurių yra produktuose ar įrangoje, Komisijai 
praneša IX priede nurodytus tų kalendorinių metų duomenis 
apie kiekvieną iš tų cheminių medžiagų.

Pakeitimas 124

Pasiūlymas dėl reglamento

26 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

6. Ne vėliau kaip [LB: įrašykite šio reglamento taikymo 
pradžios metus] kovo 31 d. ir po to kiekvienais metais kiekviena 
įmonė, kuri regeneravo kiekius, viršijusius 1 metrinę toną arba 
100 tonų CO2 ekvivalento fluorintų šiltnamio efektą sukelian-
čių dujų, pateikia Komisijai IX priede nurodytus tų kalendorinių 
metų duomenis apie kiekvieną iš tų cheminių medžiagų.

6. Ne vėliau kaip [LB: įrašykite šio reglamento taikymo 
pradžios metus] kovo 31 d. ir po to kiekvienais metais kiekviena 
įmonė, kuri regeneravo fluorintas šiltnamio efektą sukeliančias 
dujas, pateikia Komisijai IX priede nurodytus tų kalendorinių 
metų duomenis apie kiekvieną iš tų cheminių medžiagų.

Pakeitimas 125

Pasiūlymas dėl reglamento

26 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

7. Ne vėliau kaip [LB: įrašykite šio reglamento taikymo 
pradžios metus] balandžio 30 d. kiekvienas įrangos importuo-
tojas, kuris pateikė rinkai iš anksto užpildytą įrangą, kaip 
nurodyta 19 straipsnyje, kurioje yra bent 1 000 tonų CO2 
ekvivalento hidrofluorangliavandenilių ir jei tie hidrofluoran-
gliavandeniliai nebuvo pateikti rinkai prieš užpildant įrangą, 
pateikia Komisijai patikrinimo ataskaitą, paskelbtą pagal 
19 straipsnio 3 dalį.

7. Ne vėliau kaip [LB: įrašykite šio reglamento taikymo 
pradžios metus] balandžio 30 d. kiekvienas įrangos importuo-
tojas, kuris pateikė rinkai iš anksto užpildytą įrangą, kaip 
nurodyta 19 straipsnyje, kurioje yra bent 1 000 tonų CO2 
ekvivalento hidrofluorangliavandenilių ir jei tie hidrofluoran-
gliavandeniliai nebuvo pateikti rinkai prieš užpildant įrangą, 
pateikia Komisijai patikrinimo ataskaitą, paskelbtą pagal 
19 straipsnio 3 dalį.

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/63

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 126

Pasiūlymas dėl reglamento

26 straipsnio 8 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Ne vėliau kaip [LB: įrašykite šio reglamento taikymo pradžios 
metus] balandžio 30 d. ir po to kiekvienais metais kiekviena 
įmonė, kuri pagal 1 dalį teikia ataskaitą dėl ankstesniais 
kalendoriniais metais rinkai pateiktų 1 000 tonų CO2 ekviva-
lento ar daugiau hidrofluorangliavandenilių, papildomai už-
tikrina, kad jos ataskaitos teisingumą tinkamu užtikrinimo lygiu 
patvirtintų nepriklausomas auditorius. Auditorius turi būti 
užregistruotas Fluorintų dujų portale ir:

Ne vėliau kaip [LB: įrašykite šio reglamento taikymo pradžios 
metus] balandžio 30 d. ir po to kiekvienais metais kiekviena 
įmonė, kuri pagal 1 dalį teikia ataskaitą dėl ankstesniais 
kalendoriniais metais rinkai pateiktų hidrofluorangliavandenilių, 
papildomai užtikrina, kad jos ataskaitos teisingumą tinkamu 
užtikrinimo lygiu patvirtintų nepriklausomas auditorius. Audi-
torius turi būti užregistruotas Fluorintų dujų portale ir:

Pakeitimas 127

Pasiūlymas dėl reglamento

27 straipsnio 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Ne vėliau kaip 2024 m. gruodžio 31 d. Komisija deleguotuoju 
aktu patvirtina bendrą sistemą, kurią valstybės narės naudoja 
centralizuotoms elektroninėms sistemoms kurti.

Pakeitimas 128

Pasiūlymas dėl reglamento

29 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Valstybių narių kompetentingos institucijos atlieka patik-
rinimus, siekdamos nustatyti, ar įmonės laikosi savo įsipareigo-
jimų pagal šį reglamentą.

1. Valstybių narių kompetentingos institucijos atlieka regu-
liarius patikrinimus, siekdamos nustatyti, ar įmonės laikosi savo 
įsipareigojimų pagal šį reglamentą.

Pakeitimas 129

Pasiūlymas dėl reglamento

29 straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1 ir 2 dalyse nurodyti patikrinimai apima tinkamo dažnumo 
įmonių patikrinimus vietoje ir atitinkamų dokumentų bei 
įrangos tikrinimą.

1 ir 2 dalyse nurodyti patikrinimai apima tinkamo dažnumo 
įmonių patikrinimus vietoje ir atitinkamų dokumentų bei 
įrangos tikrinimą, taip pat interneto platformų, prekiaujančių 
dideliais fluorintų dujų kiekiais arba produktais ir įranga, 
kuriuose yra tokių dujų, patikrinimus.

C 341/64 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 130

Pasiūlymas dėl reglamento

29 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

5. Valstybė narė, kitos valstybės narės prašymu, gali atlikti 
patikrinimus tos valstybės narės teritorijoje veiklą vykdančiose 
įmonėse, kurios įtariamos dalyvavimu neteisėtai gabenant dujas 
ir produktus bei įrangą, kuriems taikomas šis reglamentas. Apie 
patikrinimo rezultatą pranešama prašančiajai valstybei narei.

5. Valstybė narė, kitos valstybės narės prašymu, atlieka 
patikrinimus tos valstybės narės teritorijoje veiklą vykdančiose 
įmonėse, kurios įtariamos dalyvavimu neteisėtai gabenant dujas 
ir produktus bei įrangą, kuriems taikomas šis reglamentas. Apie 
patikrinimo rezultatą pranešama prašančiajai valstybei narei.

Pakeitimas 131

Pasiūlymas dėl reglamento

29 straipsnio 7 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

7a. Valstybės narės iki kiekvienų metų balandžio 1 d. patei-
kia Komisijai metinę iš žurnalų surinktų duomenų santrauką. 
Komisija paskelbia metinę iš valstybių narių gautų duomenų 
santrauką ir vertinimą.

Pakeitimas 132

Pasiūlymas dėl reglamento

31 straipsnio 5 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų arba produktų ir 
įrangos, kurių sudėtyje yra šių dujų arba kurių veikimas nuo jų 
priklauso, neteisėtos gamybos, importo, eksporto, pateikimo 
į rinką ar naudojimo atvejais valstybės narės numato maksima-
lias administracines baudas, kurių dydis būtų bent penkis kartus 
didesnis už atitinkamų dujų ar produktų ir įrangos rinkos vertę. 
Pakartotinio pažeidimo atveju per penkerių metų laikotarpį 
valstybės narės numato maksimalias administracines baudas, 
kurių dydis būtų bent aštuonis kartus didesnis už dujų ar 
produktų ir įrangos vertę.

Fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų arba produktų ir 
įrangos, kurių sudėtyje yra šių dujų arba kurių veikimas nuo jų 
priklauso, neteisėtos gamybos, importo, eksporto, pateikimo 
į rinką ar naudojimo atvejais valstybės narės nustato minimalias 
administracines baudas, kurių dydis būtų bent keturis kartus 
didesnis už atitinkamų dujų ar produktų ir įrangos vertę, ir 
maksimalias administracines baudas, kurių dydis būtų bent šešis 
kartus didesnis už atitinkamų dujų ar produktų ir įrangos rinkos 
vertę. Pakartotinio pažeidimo atveju per penkerių metų 
laikotarpį valstybės narės numato minimalias administracines 
baudas, kurių dydis būtų bent septynis kartus didesnis už 
atitinkamų dujų ar produktų ir įrangos vertę, ir maksimalias 
administracines baudas, kurių dydis būtų bent dešimt kartus 
didesnis už atitinkamų dujų ar produktų ir įrangos vertę.

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/65

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 133

Pasiūlymas dėl reglamento

32 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. 8 straipsnio 8 dalyje, 12 straipsnio 17 dalyje, 16 straipsnio 
3 dalyje, 17 straipsnio 6 dalyje, 24 straipsnyje, 25 straipsnio 
2 dalyje ir 35 straipsnyje nurodyti įgaliojimai priimti deleguo-
tuosius aktus Komisijai suteikiami neribotam laikotarpiui nuo 
[šio reglamento taikymo pradžios data].

2. 8 straipsnio 8 dalyje, 9 straipsnio 1a dalyje, 12 straipsnio 
17 dalyje, 16 straipsnio 3 dalies pirmoje pastraipoje, 
16 straipsnio 3 dalies antroje pastraipoje, 17 straipsnio 
6a dalyje, 17 straipsnio 6a dalyje, 24 straipsnyje, 25 straipsnio 
2 dalyje, 27 straipsnio trečioje pastraipoje, 35 straipsnio 
1 dalyje, 35 straipsnio 1a dalyje ir 35 straipsnio 1b dalyje 
nurodyti įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus Komisijai 
suteikiami neribotam laikotarpiui nuo [šio reglamento taikymo 
pradžios data].

Pakeitimas 134

Pasiūlymas dėl reglamento

32 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Europos Parlamentas arba Taryba gali bet kada atšaukti 
8 straipsnio 8 dalyje, 12 straipsnio 17 dalyje, 16 straipsnio 3 
dalyje, 17 straipsnio 6 dalyje, 24 straipsnyje, 25 straipsnio 
2 dalyje ir 35 straipsnyje nurodytus deleguotuosius įgaliojimus. 
Sprendimu dėl atšaukimo nutraukiamas tame sprendime 
nurodytų įgaliojimų suteikimas. Jis įsigalioja kitą dieną po 
sprendimo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje arba 
vėlesnę jame nurodytą dieną. Jis neturi poveikio jau galiojančių 
deleguotųjų aktų galiojimui.

3. Europos Parlamentas arba Taryba gali bet kada atšaukti 
8 straipsnio 8 dalyje, 9 straipsnio 1a dalyje, 12 straipsnio 
17 dalyje, 16 straipsnio 3 dalies pirmoje pastraipoje,16 straips-
nio 3 dalies antroje pastraipoje, 17 straipsnio 6 dalyje, 
17 straipsnio 6a dalyje, 24 straipsnyje, 25 straipsnio 2 dalyje, 
27 straipsnio trečioje pastraipoje, 35 straipsnio 1 dalyje, 
35 straipsnio 1a dalyje ir 35 straipsnio 1b dalyje nurodytus 
deleguotuosius įgaliojimus. Sprendimu dėl atšaukimo nutrau-
kiamas tame sprendime nurodytų įgaliojimų suteikimas. Jis 
įsigalioja kitą dieną po sprendimo paskelbimo Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje arba vėlesnę jame nurodytą dieną. Jis neturi 
poveikio jau galiojančių deleguotųjų aktų galiojimui.

Pakeitimas 135

Pasiūlymas dėl reglamento

32 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

6. Pagal 8 straipsnio 8 dalį, 12 straipsnio 17 dalį, 16 straips-
nio 3 dalį, 17 straipsnio 6 dalį, 24 straipsnį, 25 straipsnio 2 dalį 
ir 35 straipsnį priimtas deleguotasis aktas įsigalioja tik tuo 
atveju, jeigu per du mėnesius nuo pranešimo Europos 
Parlamentui ir Tarybai apie šį aktą dienos nei Europos 
Parlamentas, nei Taryba nepareiškia prieštaravimų arba jeigu 
dar nepasibaigus šiam laikotarpiui ir Europos Parlamentas, ir 
Taryba praneša Komisijai, kad prieštaravimų nereikš. Europos 
Parlamento arba Tarybos iniciatyva šis laikotarpis pratęsiamas 
dviem mėnesiais.

6. Pagal 8 straipsnio 8 dalį, 9 straipsnio 1a dalį, 12 straipsnio 
17 dalį, 16 straipsnio 3 dalį, 16 straipsnio 3 dalies antrą 
pastraipą, 17 straipsnio 6a dalį, 24 straipsnį, 25 straipsnio 
2 dalį, 27 straipsnio trečią pastraipą, 35 straipsnio 1 dalį, 
35 straipsnio 1a dalį ir 35 straipsnio 1b dalį priimtas 
deleguotasis aktas įsigalioja tik tuo atveju, jeigu per du mėnesius 
nuo pranešimo Europos Parlamentui ir Tarybai apie šį aktą 
dienos nei Europos Parlamentas, nei Taryba nepareiškia 
prieštaravimų arba jeigu dar nepasibaigus šiam laikotarpiui ir 
Europos Parlamentas, ir Taryba praneša Komisijai, kad prieš-
taravimų nereikš. Europos Parlamento arba Tarybos iniciatyva šis 
laikotarpis pratęsiamas dviem mėnesiais.

C 341/66 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 136

Pasiūlymas dėl reglamento

33 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Komisija įsteigia konsultacijų forumą, kuris teikia konsultacijas ir 
ekspertines žinias, susijusias su šio reglamento įgyvendinimu. 
Komisija nustato ir paskelbia šio konsultacijų forumo darbo 
tvarkos taisykles.

Komisija įsteigia konsultacijų forumą, kuris teikia konsultacijas ir 
ekspertines žinias, susijusias su šio reglamento įgyvendinimu. 
Konsultacijų forume proporcingai dalyvauja:

i) valstybių narių atstovai;

ii) visų susijusių suinteresuotųjų subjektų atstovai, įskaitant 
aplinkosaugos organizacijas, pacientų asociacijas ir svei-
katos priežiūros profesines organizacijas, taip pat gamin-
tojų ir veiklos vykdytojų atstovai.

Konsultacijų forumas bendradarbiauja su atitinkamomis ES 
agentūromis. Komisija nustato ir paskelbia šio konsultacijų 
forumo darbo tvarkos taisykles.

Pakeitimas 137

Pasiūlymas dėl reglamento

35 straipsnio 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Komisija nuolat stebi technologijų ir rinkos raidą, susijusią su 
fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų ir jų natūralių 
alternatyvų naudojimu Sąjungoje. Komisijai pagal 32 straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus, kuriais iš 
dalies keičiamas šis reglamentas ir griežtinami draudimai 
pateikti rinkai didelio VAP fluorintas šiltnamio efektą 
sukeliančias dujas atitinkamuose produktuose ar įrangoje, jei 
ji įrodo, kad Sąjungos rinkai pateikiamuose produktuose ir 
įrangoje atsirado arba paspartėjo fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų, kurių VAP yra mažas, arba natūralių 
alternatyvų naudojimas.

Pakeitimas 138

Pasiūlymas dėl reglamento

35 straipsnio 1 b pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Komisijai pagal 32 straipsnį suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais iš dalies keičiami I, II ir 
III priedai, perkeliant fluorintas šiltnamio efektą sukeliančias 
dujas iš III priedo į I arba II priedus arba įtraukiant fluorintas 
šiltnamio efektą sukeliančias dujas į I arba II priedus, jei ji turi 
įrodymų apie fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, 
išvardytų III priede, arba fluorintų šiltnamio efektą sukelian-
čių dujų, neišvardytų atitinkamai I, II ar III prieduose, 
pateikimą rinkai.

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/67

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 139

Pasiūlymas dėl reglamento

35 straipsnio 1 c pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Ne vėliau kaip per tris mėnesius nuo persvarstyto REACH 
reglamento priėmimo Komisija įvertina, ar šis reglamentas 
dera su priimtu reglamentu. Prireikus Komisija kartu su 
vertinimu pateikia pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra pri-
imamo akto, kuriuo iš dalies keičiamas šis reglamentas, jei ji 
padaro išvadą, kad šis reglamentas neatitinka galimų naujų 
tame reglamente nustatytų PFAS naudojimo apribojimų.

Pakeitimas 140

Pasiūlymas dėl reglamento

35 straipsnio 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Ne vėliau kaip 2033 m. sausio 1 d. Komisija paskelbia šio 
reglamento įgyvendinimo ataskaitą.

Ne vėliau kaip 2027 m. sausio 1 d. Komisija paskelbia šio 
reglamento įgyvendinimo ataskaitą, be kita ko, susijusią su šio 
reglamento poveikiu sveikatos sektoriui, visų pirma su 
dozuojamųjų inhaliatorių vaistiniams preparatams vartoti 
prieinamumu, taip pat su vėsinimo įrangos, naudojamos kartu 
su baterijomis, poveikiu rinkai.

Pakeitimas 141

Pasiūlymas dėl reglamento

35 straipsnio 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Europos mokslinė patariamoji taryba klimato kaitos klausi-
mais, įsteigta pagal Reglamento (EB) Nr. 401/2009 10a straips-
nį, gali savo iniciatyva teikti mokslines rekomendacijas ir teikti 
ataskaitas dėl šio reglamento suderinamumo su Reglamento 
(EB) Nr. 401/2009 tikslais ir Sąjungos tarptautiniais 
įsipareigojimais pagal Paryžiaus susitarimą.

C 341/68 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 142

Pasiūlymas dėl reglamento

I priedo 3 skirsnis

Komisijos siūlomas tekstas

3 skirsnis: Kiti perfluorjunginiai

sieros heksafluoridas SF6 25 200 18 300

Pakeitimas

3 skirsnis: Kiti (per)fluorinti junginiai ir fluorinti ketonai

sieros heksafluoridas SF6 25 200 18 300

heptafluorizobutironitrilas (2,3,3,3-tetrafluor-2-(trifluor-
metil)-propannitrilas)

Iso-C3F7CN 2 750 4 580

1,1,1,3,4,4,4-heptafluor-3-(trifluormetil)butan-2-onas CF3C(O)CF(CF3)2 0,29 (1) (*)

(1) Ren et al. (2019). „Atmospheric Fate and Impact of Perfluorinated Butanone and Pentanone“. Environ. Sci. Technol. 2019, 53, 15, 
8862–8871

Pakeitimas 143

Pasiūlymas dėl reglamento

III priedo 1 skirsnio 37 eilutė

Komisijos siūlomas tekstas

1,1,1,3,4,4,4-heptafluor-3-(trifluormetil)bu-
tan-2-onas

CF3C(O)CF(CF3)2 0,29 (1) (*)

(1) Ren et al. (2019). „Atmospheric Fate and Impact of Perfluorinated Butanone and Pentanone“. Environ. Sci. Technol. 2019, 53, 15, 
8862–8871

Pakeitimas

Išbraukta.

Pakeitimas 144

Pasiūlymas dėl reglamento

III priedo 2 skirsnio 4 eilutė

Komisijos siūlomas tekstas

heptafluorizobutironitrilas (2,3,3,3-tetra-
fluor-2-(trifluormetil)-propannitrilas)

Iso-C3F7CN 2 750 4 580

Pakeitimas

Išbraukta.

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/69

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimai 145, 153cp1, 157cp1, 153cp2, 153cp3 ir 153cp4

Pasiūlymas dėl reglamento

IV priedo lentelė

Komisijos siūlomas tekstas

Produktai ir įranga
Jei taikoma, mišinių, kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, VAP apskaičiuojamas 

pagal VI priedą, kaip numatyta 3 straipsnio 1 punkte
Draudimo data

(1) Tuščios, iš dalies užpildytos arba pilnos pakartotinai neužpildomos I priede išvardytų fluorintų 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų, naudojamų šaldymo, oro kondicionavimo arba šilumos 
siurblių įrangai, gaisro gesinimo įrangai arba skirstomiesiems įrenginiams aptarnauti, techniškai 
prižiūrėti ar užpildyti arba naudojamų kaip tirpikliai, talpyklos.

2007 m. liepos 4 d.

(2) Nesulaikančiosios tiesioginio išgarinimo sistemos, kuriose kaip aušalai naudojami HFC arba 
PFC.

2007 m. liepos 4 d.

(3) Gaisro gesinimo įranga kurioje yra PFC 2007 m. liepos 4 d.

kurioje yra HFC-23 2016 m. sausio 1 d.

kurioje yra kitų I priede išvardytų fluorintų šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų arba kurios veikimas nuo jų 
priklauso, išskyrus atvejus, kai jų reikia siekiant atitikti 
saugos standartus

2024 m. sausio 1 d.

(4) Buitinio naudojimo langai, kuriuose yra I priede išvardytų fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų.

2007 m. liepos 4 d.

(5) Kiti langai, kuriuose yra I priede išvardytų fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų. 2008 m. liepos 4 d.

(6) Avalynė, kurioje yra I priede išvardytų fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų. 2006 m. liepos 4 d.

(7) Padangos, kuriose yra I priede išvardytų fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų. 2007 m. liepos 4 d.

(8) Vienkomponentės putos, kuriose yra I priede išvardytų fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų, kurių VAP yra 150 arba didesnis, išskyrus tuos atvejus, kai jos reikalingos siekiant atitikti 
nacionalinius saugos standartus.

2008 m. liepos 4 d.

(9) Aerozolių generatoriai, kuriais prekiaujama ir kurie yra skirti parduoti plačiajai visuomenei 
pramogoms ir dekoratyviniams tikslams, kaip nurodyta Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 
XVII priedo 40 punkte, ir garsinio signalizavimo įtaisai, kuriuose yra HFC, kurių VAP yra 150 
arba didesnis.

2009 m. liepos 4 d.

(10) Buitiniai šaldytuvai ir šaldikliai, kuriuose yra HFC, kurių VAP yra 150 arba didesnis. 2015 m. sausio 1 d.

C 341/70 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Produktai ir įranga
Jei taikoma, mišinių, kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, VAP apskaičiuojamas 

pagal VI priedą, kaip numatyta 3 straipsnio 1 punkte
Draudimo data

(11) Komercinės paskirties šaldytuvai ir 
šaldikliai (autonominė įranga)

— kuriuose yra HFC, kurių VAP yra 2 500 arba didesnis; 2020 m. sausio 1 d.

— kuriuose yra HFC, kurių VAP yra 150 arba didesnis; 2022 m. sausio 1 d.

— kuriuose yra kitų fluorintų šiltnamio efektą suke-
liančių dujų, kurių VAP yra 150 arba didesnis.

2024 m. sausio 1 d.

(12) Bet kokia autonominė šaldymo įranga, kurioje yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, 
kurių VAP yra 150 arba didesnis.

2025 m. sausio 1 d.

(13) Stacionari šaldymo įranga, kurioje yra HFC, kurių VAP yra 2 500 arba didesnis, arba kurios 
veikimas priklauso nuo tokių HFC, išskyrus įrangą, skirtą produktams šaldyti iki žemesnės 
nei – 50 °C temperatūros.

2020 m. sausio 1 d.

(14) Stacionari šaldymo įranga, kurioje yra HFC, kurių VAP yra 2 500 arba didesnis, arba kurios 
veikimas priklauso nuo tokių HFC, išskyrus įrangą, skirtą produktams šaldyti iki žemesnės 
nei – 50 °C temperatūros.

2024 m. sausio 1 d.

(15) 40 kW ar didesnės galios komercinės paskirties sudėtinės centralizuotos šaldymo sistemos, 
kuriose yra I priede išvardytų fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, kurių VAP yra 150 
arba didesnis, išskyrus pakopinių sistemų pirmines aušalo cirkuliavimo sistemas, kuriose gali 
būti naudojamos fluorintos šiltnamio efektą sukeliančios dujos, kurių VAP yra mažesnis nei 
1 500, arba kurių veikimas priklauso nuo šių dujų

2022 m. sausio 1 d.

(16) Prie elektros tinklo jungiama patalpų oro kondicionavimo įranga (autonominė įranga), kurią 
galutinis naudotojas gali perkelti iš vienos patalpos į kitą ir kurioje yra HFC, kurių VAP yra 150 
arba didesnis.

2020 m. sausio 1 d.

(17) Prie elektros tinklo jungiama patalpų ir kita autonominė oro kondicionavimo ir šilumos 
siurblių įranga, kurioje yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, kurių VAP yra 150 arba 
didesnis.

2025 m. sausio 1 d.

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/71

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Produktai ir įranga
Jei taikoma, mišinių, kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, VAP apskaičiuojamas 

pagal VI priedą, kaip numatyta 3 straipsnio 1 punkte
Draudimo data

(18) Iš atskirų blokų sudaryta stacionari oro kondicionavimo ir šilumos siurblių įranga:

a) atskirų blokų sistemos, kuriose yra mažiau nei 3 kg I priede išvardytų fluorintų šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų, kurių VAP yra 750 arba didesnis, arba kurių veikimas priklauso 
nuo tokių dujų;

2025 m. sausio 1 d.

b) atskirų blokų sistemos, kurių vardinė galia yra iki 12 kW imtinai, kuriose yra fluorintų 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų, kurių VAP yra 150 arba didesnis, arba kurių veikimas 
priklauso nuo tokių dujų, išskyrus atvejus, kai jų reikia siekiant atitikti saugos standartus;

c) didesnės nei 12 kW vardinės galios atskirų blokų sistemos, kuriose yra fluorintų šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų, kurių VAP yra 750 arba didesnis, arba kurių veikimas priklauso 
nuo tokių dujų, išskyrus atvejus, kai jų reikia siekiant atitikti saugos standartus.

2027 m. sausio 1 d.

(19) Putos, kuriose yra HFC, kurių VAP 
yra 150 arba didesnis, išskyrus 
atvejus, kai jie reikalingi siekiant 
atitikti nacionalinius saugos stan-
dartus.

— Ekstruzinis polistirenas (XPS) 2020 m. sausio 1 d.

— Kitos putos 2023 m. sausio 1 d.

(20) Techniniai aerozoliai, kuriose yra HFC, kurių VAP yra 150 arba didesnis, išskyrus atvejus, kai 
jie reikalingi siekiant atitikti nacionalinius saugos standartus arba kai jie naudojami medicinos 
reikmėms.

2018 m. sausio 1 d.

(21) Asmens higienos produktai (t. y. kremai, putos), kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų.

2024 m. sausio 1 d.

(22) Odai vėsinti naudojama įranga, kurioje yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, kurių 
VAP yra 150 arba didesnis, arba kurios veikimas priklauso nuo tokių dujų, išskyrus atvejus, kai 
ji naudojama medicinos reikmėms.

2024 m. sausio 1 d.

C 341/72 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Produktai ir įranga
Jei taikoma, mišinių, kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, VAP apskaičiuojamas 

pagal VI priedą, kaip numatyta 3 straipsnio 1 punkte
Draudimo data

(23) Šių elektrinių skirstomųjų įrenginių 
įrengimas ir pakeitimas:

a) vidutinės įtampos skirstomieji įrenginiai, skirti pirmi-
niam ir antriniam skirstymui iki 24 kV, su izoliavimo 
ar atskyrimo terpe, kurioje naudojamos dujos arba 
kurių veikimas priklauso nuo dujų, kurių VAP yra 10 
arba didesnis arba kurių VAP yra 2 000 arba didesnis, 
nebent pateikiama įrodymų, kad dėl techninių 
priežasčių nėra tinkamų alternatyvų, kurių VAP būtų 
žemesnių intervalų nei nurodyta pirmiau;

2026 m. sausio 1 d.

b) vidutinės įtampos skirstomieji įrenginiai, skirti pirmi-
niam ir antriniam skirstymui nuo daugiau kaip 24 kV 
iki 52 kV, su izoliavimo ar atskyrimo terpe, kurioje 
naudojamos dujos arba kurių veikimas priklauso nuo 
dujų, kurių VAP yra 10 arba didesnis arba kurių VAP 
yra 2 000 arba didesnis, nebent pateikiama įrodymų, 
kad dėl techninių priežasčių nėra tinkamų alternaty-
vų, kurių VAP būtų žemesnių intervalų nei nurodyta 
pirmiau;

2030 m. sausio 1 d.

c) nuo 52 iki 145 kV ir iki 50 kA trumpojo jungimo 
srovės aukštos įtampos skirstomieji įrenginiai su 
izoliavimo ar atskyrimo terpe, kurioje naudojamos 
dujos arba kurių veikimas priklauso nuo dujų, kurių 
VAP yra 10 arba didesnis arba kurių VAP yra 2 000 
arba didesnis, nebent pateikiama įrodymų, kad dėl 
techninių priežasčių nėra tinkamų alternatyvų, kurių 
VAP būtų žemesnių intervalų nei nurodyta pirmiau;

2028 m. sausio 1 d.

d) daugiau kaip 145 kV arba daugiau kaip 50 kA 
trumpojo jungimo srovės aukštos įtampos skirsto-
mieji įrenginiai su izoliavimo ar atskyrimo terpe, 
kurioje naudojamos dujos arba kurių veikimas 
priklauso nuo dujų, kurių VAP yra 10 arba didesnis 
arba kurių VAP yra 2 000 arba didesnis, nebent 
pateikiama įrodymų, kad dėl techninių priežasčių 
nėra tinkamų alternatyvų.

2031 m. sausio 1 d.

Pakeitimas

Produktai ir įranga
Jei taikoma, mišinių, kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, VAP apskaičiuojamas 

pagal VI priedą, kaip numatyta 3 straipsnio 1 punkte
Draudimo data

(1) Tuščios, iš dalies užpildytos arba pilnos pakartotinai neužpildomos I priede išvardytų fluorintų 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų, naudojamų šaldymo, oro kondicionavimo arba šilumos 
siurblių įrangai, gaisro gesinimo įrangai arba skirstomiesiems įrenginiams aptarnauti, techniškai 
prižiūrėti ar užpildyti arba naudojamų kaip tirpikliai, talpyklos.

2007 m. liepos 4 d.

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/73

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Produktai ir įranga
Jei taikoma, mišinių, kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, VAP apskaičiuojamas 

pagal VI priedą, kaip numatyta 3 straipsnio 1 punkte
Draudimo data

(2) Nesulaikančiosios tiesioginio išgarinimo sistemos, kuriose kaip aušalai naudojami HFC arba 
PFC.

2007 m. liepos 4 d.

(3) Gaisro gesinimo įranga kurioje yra PFC 2007 m. liepos 4 d.

kurioje yra HFC-23 2016 m. sausio 1 d.

kurioje yra kitų I priede išvardytų fluorintų šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų arba kurios veikimas nuo jų 
priklauso, išskyrus atvejus, kai jų reikia siekiant atitikti 
saugos standartus

2024 m. sausio 1 d.

(4) Buitinio naudojimo langai, kuriuose yra I priede išvardytų fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų.

2007 m. liepos 4 d.

(5) Kiti langai, kuriuose yra I priede išvardytų fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų. 2008 m. liepos 4 d.

(6) Avalynė, kurioje yra I priede išvardytų fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų. 2006 m. liepos 4 d.

(7) Padangos, kuriose yra I priede išvardytų fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų. 2007 m. liepos 4 d.

(8) Vienkomponentės putos, kuriose yra I priede išvardytų fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų, kurių VAP yra 150 arba didesnis, išskyrus tuos atvejus, kai jos reikalingos siekiant atitikti 
nacionalinius saugos standartus.

2008 m. liepos 4 d.

(9) Aerozolių generatoriai, kuriais prekiaujama ir kurie yra skirti parduoti plačiajai visuomenei 
pramogoms ir dekoratyviniams tikslams, kaip nurodyta Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 
XVII priedo 40 punkte, ir garsinio signalizavimo įtaisai, kuriuose yra HFC, kurių VAP yra 150 
arba didesnis.

2009 m. liepos 4 d.

(10) Buitiniai šaldytuvai ir šaldikliai, kuriuose yra HFC, kurių VAP yra 150 arba didesnis. 2015 m. sausio 1 d.

(10a) Buitiniai šaldytuvai ir šaldikliai, kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų. 2025 m. sausio 1 d.

(11) Stacionarūs komercinės paskirties 
šaldytuvai ir šaldikliai (autonominė 
įranga)

— kuriuose yra HFC, kurių VAP yra 2 500 arba didesnis; 2020 m. sausio 1 d.

— kuriuose yra HFC, kurių VAP yra 150 arba didesnis; 2022 m. sausio 1 d.

— kuriose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų.

2024 m. sausio 1 d.

(12) Bet kokia automatinė stacionari šaldymo įranga, kurioje yra fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų.

2025 m. sausio 1 d.

C 341/74 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Produktai ir įranga
Jei taikoma, mišinių, kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, VAP apskaičiuojamas 

pagal VI priedą, kaip numatyta 3 straipsnio 1 punkte
Draudimo data

(13) Stacionari šaldymo įranga, kurioje yra HFC, kurių VAP yra 2 500 arba didesnis, arba kurios 
veikimas priklauso nuo tokių HFC, išskyrus įrangą, skirtą produktams šaldyti iki žemesnės 
nei –50 oC temperatūros.

2020 m. sausio 1 d.

(14) Stacionari šaldymo įranga, kurioje yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų arba kurios 
veikimas priklauso nuo tokių dujų, išskyrus įrangą, skirtą produktams šaldyti iki žemesnės 
nei –50 oC temperatūros

2025 m. sausio 1 d.

(14a) Stacionari šaldymo įranga, kurioje yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų arba 
kurios veikimas priklauso nuo tokių dujų.

2027 m. sausio 1 d.

(15) 40 kW ar didesnės galios komercinės paskirties sudėtinės centralizuotos šaldymo sistemos, 
kuriose yra I priede išvardytų fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, kurių VAP yra 150 
arba didesnis, išskyrus pakopinių sistemų pirmines aušalo cirkuliavimo sistemas, kuriose gali 
būti naudojamos fluorintos šiltnamio efektą sukeliančios dujos, kurių VAP yra mažesnis nei 
1 500, arba kurių veikimas priklauso nuo šių dujų

2022 m. sausio 1 d.

(15a) Transporto šaldymo įranga furgonuose ir laivuose, kuriuose yra fluorintų šiltna-
mio efektą sukeliančių dujų arba kurių veikimas 
priklauso nuo tokių dujų.

2027 m. sausio 1 d.

sunkvežimiuose, priekabose ir šaldomuosiuose kontei-
neriuose, kuriuose yra fluorintų dujų arba kurių 
veikimas priklauso nuo jų.

2029 m. sausio 1 d.

(16) Prie elektros tinklo jungiama patalpų oro kondicionavimo įranga (autonominė įranga), kurią 
galutinis naudotojas gali perkelti iš vienos patalpos į kitą ir kurioje yra HFC, kurių VAP yra 150 
arba didesnis.

2020 m. sausio 1 d.

(17) Prie elektros tinklo jungiama patalpų, vieno bloko ir kita autonominė oro kondicionavimo ir 
šilumos siurblių įranga, kurioje yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų.

2026 m. sausio 1 d.

(18) Iš atskirų blokų sudaryta stacionari oro kondicionavimo ir šilumos siurblių įranga:

a) atskirų blokų sistemos, įskaitant stacionariąsias dviejų ortakių sistemas, kuriose yra 
mažiau nei 3 kg I priede išvardytų fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, kuriose yra 
fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, arba kurių veikimas priklauso nuo tokių dujų;

2028 m. sausio 1 d.

b) atskirų blokų sistemos, kurių vardinė galia yra iki 12 kW imtinai, kuriose yra fluorintų 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų arba kurių veikimas priklauso nuo tokių dujų, išskyrus 
atvejus, kai jų reikia siekiant atitikti saugos standartus;

c) didesnės nei 12 kW ir iki 200 kW vardinės galios atskirų blokų sistemos, kuriose yra 
fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, kurių VAP yra 750 arba didesnis, arba kurių 
veikimas priklauso nuo tokių dujų, išskyrus atvejus, kai jų reikia siekiant atitikti saugos 
standartus;

(ca) didesnės nei 200 kW vardinės galios atskirų blokų sistemos, kuriose yra fluorintų 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų arba kurių veikimas priklauso nuo tokių dujų.

2028 m. sausio 1 d.

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/75

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Produktai ir įranga
Jei taikoma, mišinių, kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, VAP apskaičiuojamas 

pagal VI priedą, kaip numatyta 3 straipsnio 1 punkte
Draudimo data

(19) Putos, kuriose yra HFC, kurių VAP 
yra 150 arba didesnis, išskyrus 
atvejus, kai jie reikalingi siekiant 
atitikti nacionalinius saugos stan-
dartus.

— Ekstruzinis polistirenas (XPS) 2020 m. sausio 1 d.

— Kitos putos 2023 m. sausio 1 d.

(19a) Putos, kuriose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, išskyrus tuos atvejus, kai 
jos reikalingos siekiant atitikti nacionalinius saugos standartus.

2030 m. sausio 1 d.

(20) Techniniai aerozoliai, kuriose yra HFC, kurių VAP yra 150 arba didesnis, išskyrus atvejus, kai 
jie reikalingi siekiant atitikti nacionalinius saugos standartus arba kai jie naudojami medicinos 
reikmėms.

2018 m. sausio 1 d.

(20a) Techniniai aerozoliai, kuriose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, išskyrus 
atvejus, kai jie reikalingi siekiant atitikti nacionalinius saugos standartus arba kai jie 
naudojami medicinos reikmėms.

2030 m. sausio 1 d.

(22) Asmens higienos produktai (t. y. kremai, putos), kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų.

2024 m. sausio 1 d.

(22) Odai vėsinti naudojama įranga, kurioje yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, kurių 
VAP yra 150 arba didesnis, arba kurios veikimas priklauso nuo tokių dujų, išskyrus atvejus, kai 
ji naudojama medicinos reikmėms.

2024 m. sausio 1 d.

(23) Šių elektrinių skirstomųjų įrenginių 
įrengimas ir pakeitimas:

a) vidutinės įtampos skirstomieji įrenginiai, skirti pirmi-
niam ir antriniam skirstymui iki 24 kV imtinai, su 
izoliavimo ar atskyrimo terpe, kurioje naudojamos 
fluorintos šiltnamio efektą sukeliančios dujos arba 
kurių veikimas priklauso nuo dujų;

2026 m. sausio 1 d.

b) vidutinės įtampos skirstomieji įrenginiai, skirti pirmi-
niam ir antriniam skirstymui nuo daugiau kaip 24 kV 
iki 52 kV imtinai, su izoliavimo ar atskyrimo terpe, 
kurioje naudojamos fluorintos šiltnamio efektą 
sukeliančios dujos arba kurių veikimas priklauso 
nuo dujų;

2028 m. sausio 1 d.

c) nuo 52 iki 145 kV ir iki 50 kA imtinai trumpojo 
jungimo srovės aukštos įtampos skirstomieji įrenginiai 
su izoliavimo ar atskyrimo terpe, kurioje naudojamos 
fluorintos šiltnamio efektą sukeliančios dujos arba 
kurių veikimas priklauso nuo tokių dujų, nebent 
pateikiama įrodymų, kad nėra tinkamų alternatyvų, 
o tokiu atveju galima naudoti dujas, kurių VAP yra 
iki 1000;

2028 m. sausio 1 d.

d) daugiau nei 145 kV arba daugiau nei 50 kA trumpojo 
jungimo srovės aukštos įtampos skirstomieji įrengi-
niai, kuriuose naudojamos fluorintos šiltnamio 
efektą sukeliančios dujos arba kurių veikimas 
priklauso nuo dujų, nebent pateikiama įrodymų, kad 
nėra tinkamų alternatyvų, o tokiu atveju galima 
naudoti dujas, kurių VAP yra iki 1000.

2031 m. sausio 1 d.

C 341/76 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Produktai ir įranga
Jei taikoma, mišinių, kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, VAP apskaičiuojamas 

pagal VI priedą, kaip numatyta 3 straipsnio 1 punkte
Draudimo data

(23a) Mobilioji oro kondicionavimo įranga keleiviniuose ir krovininiuose laivuose, autobusuose, 
tramvajuose ir traukiniuose, kurioje yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų arba 
kurių veikimas priklauso nuo jų.

2029 m. sausio 1 d.

(23b) Mini aušintuvai, stūmokliniai ir išcentriniai aušintuvai, kuriuose yra fluorintų šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų arba kurių veikimas priklauso nuo tokių dujų.

2027 m. sausio 1 d.

Pakeitimas 146

Pasiūlymas dėl reglamento

IV priedo 2 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Prie 23 punkte nurodytų įrodymų priskiriami dokumentai, 
įrodantys, kad, paskelbus atvirą konkursą, dėl techninių 
priežasčių, atsižvelgiant į įrodytą reikmės specifiką, neatsira-
do tinkamos alternatyvos, kuri galėtų atitikti 23 punkte 
nustatytas sąlygas. Dokumentus veiklos vykdytojas saugo 
bent penkerius metus ir paprašius pateikia juos valstybės 
narės kompetentingai institucijai ir Komisijai.

2. 23 punkto c ir d papunkčiuose nurodytą išimtį gali suteikti 
valstybės narės kompetentinga institucija, operatoriui 
pateikus pagrįstą prašymą. Prie veiklos vykdytojo prašymo 
pridedami dokumentai, kuriuose nurodoma, kad paskelbus 
atvirą konkursą, kuriame nustatytas pasiūlymų pateikimo 
terminas po 23 punkte nurodytų datų, atsižvelgiant į įrodytą 
reikmės specifiką, neatsirado tinkamos alternatyvos, kuri 
galėtų atitikti 23 punkto c ir d papunkčiuose nustatytas 
sąlygas, arba, kol nepraėjo dveji metai nuo 23 punkto c ir 
d papunkčiuose nurodytų datų, buvo pateiktas tik vienas 
pasiūlymas dėl tokių skirstomųjų įrenginių su izoliacine ar 
lūžimo terpe, nenaudojant fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų arba kurių veikimas nepriklauso nuo 
fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų. Kompetentinga 
institucija, gavusi prašymą, dokumentus pateikia Komisijai.

Pakeitimas 147

Pasiūlymas dėl reglamento

V priedo 1 pastraipos d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

d) 2036 m. sausio 1 d. ir vėliau – 15 proc. metinio gamybos 
vidurkio 2011–2013 m. laikotarpiu.

d) nuo 2036 m. sausio 1 d. iki 2049 m. gruodžio 31 d. – 
15 proc. metinio gamybos vidurkio 2011–2013 m. laikotar-
piu;

Pakeitimas 148

Pasiūlymas dėl reglamento

V priedo 1 pastraipos d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

da) 2050 m. sausio 1 d. ir vėliau – 0 proc. metinio gamybos 
vidurkio 2011–2013 m. laikotarpiu.

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/77

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Pakeitimas 149

Pasiūlymas dėl reglamento

VI priedo pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3 straipsnio 1 dalyje nurodyto mišinio bendro VAP apskaičia-
vimo metodas

3 straipsnio 2 dalyje nurodyto mišinio bendro VAP apskaičia-
vimo metodas

Pakeitimas 150

Pasiūlymas dėl reglamento

VII priedas

Komisijos siūlomas tekstas

Metai Didžiausias kiekis
t CO2 ekvivalento

2024 – 2026 41 701 077

2027 – 2029 17 688 360

2030 – 2032 9 132 097

2033 – 2035 8 445 713

2036 – 2038 6 782 265

2039 – 2041 6 136 732

2042 – 2044 5 491 199

2045 – 2047 4 845 666

2048 ir vėliau 4 200 133

Pakeitimas

Metai Didžiausias kiekis
t CO2 ekvivalento

2024 – 2026 41 701 077

2027 – 2029 20 888 360

2030 – 2032 9 132 097

2033 – 2035 8 445 713

2036 – 2038 6 782 265

2039 – 2041 4 138 941

C 341/78 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis



Metai Didžiausias kiekis
t CO2 ekvivalento

2042 – 2044 3 247 259

2045 – 2047 1 623 629

2048 - 2049 811 814

2050 ir vėliau 0

Pakeitimas 151

Pasiūlymas dėl reglamento

VIII priedo 1 punkto 2 pastraipos 2 įtrauka

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

— be to, atitinkamais atvejais – VII priedo 4 punkto ii 
papunktyje nurodytą pamatinę vertę atitinkanti kvota, 
padauginta iš didžiausio tų metų, kuriems kvota skiriama, 
kiekio ir padalyta iš 2024 m. didžiausio kiekio.

— be to, atitinkamais atvejais – kvota, atitinkanti VII priedo 4 
punkto ii papunktyje nurodytą pamatinę vertę. Nuo 
2027 m. tokia kvota gaunama pamatinę vertę padauginus 
iš koeficiento 0,7. Nuo 2030 m. tokia kvota atitinka 
pamatinę vertę, padaugintą iš didžiausio tų metų, kuriems 
kvota skiriama, kiekio ir padalyta iš 2024 m. didžiausio 
kiekio.

2023 9 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 341/79

2023 m. kovo 30 d., ketvirtadienis


	2023 m. kovo 30 d. priimti Europos Parlamento pakeitimai dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, kuriuo iš dalies keičiama Direktyva (ES) 2019/1937 ir panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 517/2014 (COM(2022)0150 – C9-0142/2022 – 2022/0099(COD))

